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اقتصاد

فرهنگ

رقابت ریاض و ابوظبی بر سر جذب 
دنیا؛ گیمرهای  بهترین 

 تجارتی بزرگ 
در قبضه اعراب

۵ میلیون مخاطب داشتند؛ ۴۹ فیلم با هم 

 پزُ سینما برای
 ۳۰ میلیون مخاطب!

عربستان ســعودی در جولای و آگوست ۲۰۲۴، برای اولین 
بار میزبان جام جهانی ورزش های الکترونیکی بود که جایزه 
به ارزش بیــش از ۶۰ میلیون دلاری را برای آن ارائه کرد. 
امارات متحده عربی نیز دارای ســطوح بــالای درآمدزایی 
کاربران اســت. ۴۵ درصد از گیمر های گوشــی های تلفن 
همراه آن کشــور محتوای بازی ها را خریــداری می کنند. 
همچنین پیش بینی می شود که حدود ۷۳.۲ درصد از جمعیت 
امارات متحده عربی را گیمر ها تشــکیل می دهند.به گزارش 
روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از اقتصاد ۲۴؛ ورزش های 
الکترونیکی یا رقابت بر سر بازی های ویدئویی و رخداد های 
 ،Statista مرتبط با آن یک تجارت بزرگ اســت. طبق آمار
درآمد جهانی حاصل از این بازار تنها در ســال جاری به ۴.۳ 

میلیارد دلار خواهد رسید و....

ســینمای ایران پس از کرونا همواره با بحــران جدی روبه 
رو بوده اســت، شــاید بتوان گفت از زمانی که کرونا گریبان 
ســینمای ایران را گرفت، هنر هفتــم با بحرانی جدی مواجه 
شد.ســالی که با تعطیلی ســینماها و لق شــدن اکران ویژه 
نوروزش با خطر ســیل آغاز شــده بود، در نهایت به تعطیلی 
یک ماهه کامل به دلیل ســایه سنگین کرونا بر زندگی مردم 

انجامید.

حداقل دستمزد کارگران باید 3۰ میلیون تومان باشد؛

 فرار رو به جلو 
دولت و کارفرما

راهکارها با آغاز دوره جدید چیست؟

ترامپ 2۰24: کودکان ایرانی در محاصره تحریم ها
محمد مهدی سید ناصری

نقض حقوق کودکان در تاریخ بشــر، به ویــژه در دوره های بحرانی، 
یکی از چالش های اخلاقی و انسانی بوده است. با آغاز دوره ی جدید 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ در ســال ۲۰۲۴ میلادی و احتمال 
تشــدید تحریم ها علیه ایران، شــرایط برای کودکان ایرانی به شدت 
نگران کننده خواهد بود. تجربه تحریم های گسترده دوره پیشین ترامپ 
نشان داد که این سیاست ها بیش از هرچیز بر آسیب پذیرترین اقشار 
جامعه تأثیر گذاشته و کودکان به طور مستقیم قربانی این بحران های 

اقتصادی و اجتماعی شده اند. 
تأثیر تحریم های ترامپ بر حقوق کودکان ایران

1- کاهش دسترســی به خدمات بهداشــتی و درمانی؛ تحریم های 
اقتصادی، دسترسی ایران به داروهای حیاتی و تجهیزات پزشکی را 
محدود می کند. این موضوع به ویژه برای کودکان مبتلا به بیماری های 
خاص مانند ســرطان، تالاسمی و بیماری های نادر، مشکلاتی جدی 
ایجاد می کند. طبق گزارش های منتشرشده در دوره پیشین تحریم ها، 
بســیاری از خانواده ها از تأمین داروهای موردنیاز کودکان خود ناتوان 

بودند، و این بحران می تواند با بازگشت ترامپ شدت یابد.
۲- افزایش فقر و ســوءتغذیه؛ تحریم ها، اقتصاد ایران را تحت فشار 
قــرار داده و قدرت خرید خانواده ها را به شــدت کاهش داده اســت. 
کاهش درآمد خانواده ها منجر به افزایش سوءتغذیه در میان کودکان 
و محرومیت آن ها از مواد غذایی ضروری خواهد شد. این مسئله تأثیر 

بلندمدتی بر رشد جسمی و ذهنی کودکان خواهد داشت.
۳- محدودیــت در آمــوزش و تحصیل؛ بحران اقتصادی ناشــی از 
تحریم ها، بودجه نظام آموزشــی را کاهش داده و خانواده ها را مجبور 
به ترک تحصیل فرزندان خود کرده اســت. ایــن پدیده در مناطق 
محروم به شدت گسترش یافته و باعث افزایش شکاف های آموزشی 

و اجتماعی می شود.
۴- تشدید بحران های روانی؛ تحریم ها و فشارهای اقتصادی، وضعیت 
روحــی کودکان را نیز تحت تأثیر قرار می دهــد. ناامنی اقتصادی و 
اجتماعی، به ویژه در مناطقی که خانواده ها با مشــکلات مالی شدید 
مواجه هستند، منجر به افزایش اضطراب، افسردگی و اختلالات روانی 

در کودکان می شود.

حال راهکارها جهت کاهش آسیب ها در دوره جدید ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ چیست؟

1- تقویت دیپلماســی بین المللی بدون فوت وقت؛ دولت جمهوری 
اســلامی ایران بایــد از طریق گفت وگوهــای دیپلماتیک در غالب 
گفتگوهای هســته ای با اتحادیه ی اروپا و حتی مذاکرات مستقیم با 
ایالات متحده ی آمریکا و همکاری با سازمان های بین المللی همچون 
یونیسف، بر اهمیت حفظ حقوق کودکان حتی در شرایط تحریم تأکید 
کند. همکاری های بشردوستانه می تواند دسترسی به دارو و خدمات 

اساسی را تضمین نماید.
۲- برنامه های حمایتی داخلی؛ ایجاد صندوق های حمایتی ویژه برای 
کودکان در زمینه هایی مانند بهداشــت، تغذیه و آموزش می تواند به 
کاهش اثرات مخرب تحریم ها کمک کند. تأمین مالی این صندوق ها 

باید از منابع داخلی و کمک های خیریه تأمین شود.
۳- توســعه ی زیرساخت های آموزشی و بهداشتی؛ سرمایه گذاری در 
فناوری های داخلی و تقویت زیرســاخت های بهداشــتی و آموزشی 
می تواند به کاهش وابستگی به منابع خارجی و ارائه خدمات بهتر به 

کودکان منجر شود.
۴- آگاهی بخشی و بسیج اجتماعی؛ سازمان های مردم نهاد و رسانه ها 
باید با آگاهی بخشــی درباره ی اثرات تحریم هــا بر کودکان، مردم و 

جامعه جهانی را برای حمایت از این گروه آسیب پذیر بسیج کنند.
۵- تقویــت همکاری های منطقه ای با دولت های همســایه؛ ایران 
می تواند با گسترش همکاری های اقتصادی و اجتماعی با کشورهای 
همسایه، بخشی از فشارهای تحریمی را کاهش داده و منابع موردنیاز 

کودکان را تأمین نماید.
دوره ی ریاســت جمهوری جدید ترامپ و تشدید تحریم ها علیه ایران 
می تواند پیامدهای مخربی بر حقوق اساسی و بنیادین کودکان ایرانی 
داشته باشــد. مقابله با این تهدیدها نیازمند وفاق ملی و تلاش های 
هماهنگ در ســطح ملی و بین المللی اســت. دولت ها، سازمان های 
بین المللی و جامعــه مدنی باید از هرگونه اقدامی که حقوق کودکان 
را تحت الشــعاع قرار می دهد، جلوگیری کننــد. آینده کودکان ایران 
عزیزمان به توانایی ما در حفظ و تقویت حقوق اساسی آن ها وابسته 

است.



2
شنبه 6 بهمن 1403/   سال هفتم  /   شماره 1967

Vol.7.No.1967/ Jan 23.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

پارلمان نشینان فقط شعار »شفافیت« می دهند!

بازی سیاسی با »امضای ناشناس«
خبر نامه و بیانیه ای بــا 1۰۰، 1۲۰، ۲۰۰ و ...امضا هر از گاهی 
از ســوی مجلســی ها رسانه ای می شــود اما نکته قابل توجه 
پنهان ماندن هویت امضا کنندگان است، آیا داستانی پشت آشکار 
نشدن هویت هاست یا اساسا این تعداد امضا پای نامه ها و بیانیه 

ها زده نشده است؟
نیلوفر مولایی: »شــفافیت خوب اســت اما برای دیگران«، این 
حکایت خانه ملتی اســت که بر طبل شفافیت می کوبد اما وقتی 
نوبت به خودش می رسد، خط بطلان می کشد بر روی آن. مانند 
آنچه این روزها به کرات در مجلس دیده می شــود؛ »بیانیه ها و 

نامه هایی با امضاهای ناشناس«
بر اســاس مــاده 11۵ قانون آئین نامه داخلی مجلس شــورای 
اسلامی، پارلمانی ها می توانند در رابطه با مسائل مهم مملکتی 
و یــا بین المللی و مناســبت های خاص بیانیــه صادر کنند. اما 
یکــی از اتفاقات عجیب و قابل تامل در مجلس، این اســت که 
هراز گاهی نامه یا بیانیه ای به اســم نمایندگان مجلس منتشــر 
شــده و اعلام می شــود که مثلا 1۲۰ نماینده یا ۲۰۰ نفر آن را 
امضا کردند ولی هیچ گاه مشــخص نمی شود که این افراد چه 

کسانی هستند.
در واقع، تنظیم کنندگان این نامه ها که معمولا تعداد محدودی 
از سیاســیون مجلس هســتند، از تعداد اندکی نماینده امضا می 
گیرند و سپس با »عدد دلخواه« آن را رسانه ای می کنند. پرس 
و جو ها از نمایندگان مجلس هم برای رسیدن به نام نمایندگان 
امضاکنندگان نامه ها نیز عموما به در بسته می خورد و در نهایت 
نام چند نماینده بیشتر آشکار نمی شود. موضوعی که با توجه به 

شعار شفافیت نمایندگان  محل سوال و ایراد است. 
FATF پارلمانی ها علیه

از جدیدتریــن نامه های بدون امضــای پارلمانی ها می تواند به 
نامــه اخیر آنان خطاب رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
اشاره کرد. ۲۴ دی ماه بود که علی خضریان، نماینده تهران، نامه 
1۲۰ نماینده به آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام را در اختیار رســانه ها قرار داد ولی در این نامه به اســامی 

امضاکنندگان اشاره نشده بود.

بر اســاس این نامه، پذیــرش FATF و CFT و عمل به تمامی 
 Acction( درخواست های مطرح شده در برنامه اقدام توافق شده
Plan( میان ایــران و FATF، هیچ فایده ای بــرای ملت ایران 
نداشته و بر مشــکلات تحریمی ملت ایران از قبیل کشف تمام 
راه های دورزدن تحریم ها و در نتیجه مسدود کردن آنها، افزوده 
و نیز برای امنیت کشور مشکلات گوناگونی را ایجاد خواهد کرد.

نامه نمایندگان علیه FATF زمانی بیشتر مورد توجه قرار گرفت 
که رهبر انقلاب بنابر درخواست مسعود پزشکیان، مجوز بررسی 

مجدد این لوایح را در مجمع تشخیص صادر کردند. 
از رئیسی تا قالیباف! تعیین تکلیف نمایندگان برای قوه مجریه

البته این اقدام تنها محدود به این مجلس نیســت و مسبوق به 
سابقه اســت، یکی از مهم ترین نامه های بدون امضا در تاریخ 
ادوار مجلــس، می تــوان به نامه مجلــس یازدهمی ها خطاب 
به ابراهیم رئیســی اشــاره کرد. در جریان در انتخابات ریاست 
جمهــوری 1۴۰۰ و در حالی که دولــت روحانی روزهای پایانی 

خــود را می گذرانــد،  ۲۲۰ نماینده در تاریخ ۵ اردیبهشــت ماه 
1۴۰۰ طی نامه ای خطاب به ابراهیم رئیســی از او دعوت کردند 
که بــرای انتخابات ریاســت جمهوری پا به عرصــه رقابت ها 
بگذارد و پــس از آن هم به گفته احمــد علیرضابیگی، نماینده 
وقت تبریز؛ »حدود ۲۵۰ نماینده رئیس ســتاد انتخاباتی رئیسی 

در شهرستان ها شدند.«
اتفاقی که بار دیگر، پس از درگذشــت ابراهیم رئیســی در سال 
1۴۰۳ تکرار شــد و 1۷۰ نماینده مجلس دســت به قلم شدند و 

این بار با دعوت از قالیباف، خواهان ریاست جمهوری او شدند.
هر چند که نامزد مورد نظر مجلس دوازدهمی ها نتوانســت رأی 
کافی برای رســیدن به کرســی ریاســت جمهوری را وارد سبد 
قالیباف کند؛ اما چه در زمان رئیســی چه در زمان قالیباف بر این 
نکته تاکید می شــد که نامه های نمایندگان برای دعوت از یک 
شخص برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری باعث خواهد 
شــد که مجلس در حوزه نظارت دچار رودربایســتی و تعارفات 

سیاسی شــود. موضوعی که در زمان مجلس یازدهم نیز رخ داد 
اما گویی برای خانه ملتی ها درس عبرتی نشده بود.

از امضای نامه محارب تا تکذیب آن
1۵ آبــان بود 1۴۰1 که ۲۲۷ نفــر از نمایندگان مجلس یازدهم 
در بیانیــه ای بــا »محارب« خوانــدن معترضان )کــه آن ها را 
اغتشاشگران و آشــوب گران خوانده اند(، از قوه قضائیه خواستند 

حکم اعدام را در مورد آنان اجرا کند.
 در بخشی از این بیانیه که توسط احمد امیرآبادی فراهانی قرائت 
شد، آمده بود: »ما نمایندگان این ملت از تمامی مسوولان کشور 
از جمله قوه قضاییه می خواهیم که هرچه ســریع تر با محاربین، 
برخورد عبرت آموز کرده و حکم الهی را نســبت به محاربین در 
هر لباس و صنفی و نیز دستور حیات بخش قصاص را اجرا کنند 
تا به همگان ثابت شــود که جان و مال و امنیت و ناموس مردم 
عزیزمــان خط قرمز ایــن نظام بوده و در ایــن امر با هیچ کس 
مماشــات نخواهد کرد.« خبری که به ســرعت بــرق و باد در 
فضای مجازی دســت به دست چرخید و باعث انتقادات فراوانی 

از نمایندگان شد.
انتقادات از نمایندگان آنقدر شدت یافت که هم پارلمانی ها تاکید 
کردند که پای این نامه را امضا نکردند و هم خبرگزاری تسنیم، 

ماهیت این نامه را جعلی خواند. 
بازی سیاسی با تعداد امضا؟

این موارد تنهــا چند نمونه از نامه ها و بیانیه هایی هســتند که 
همه امضاکنندگان هیچ زمان مشخص نشدند آنهم در شرایطی 
که پارلمانی ها شعار شفافیت ورد زبانشان است.. در واقع انتشار 
این گونه بیانیه ها و نامه ها حکایت از بازی سیاســی و محفلی 
تعــدادی از نمایندگان دارد که برای جلب توجه بیشــتر، با دادن 
شاخ و برگ اضافه ســعی در جلب توجه رسانه ها دارند تا بازی 

سیاسی خود را پیش ببرند.
هــر چند که این بازی سیاســی در همه ادوار مجلس مســبوق 
السابقه بوده اما در دو مجلس یازدهم و دوازدهم به دفعات بیشتر 
تکرار شده و هرازگاهی شاهد آن هستیم که عده ای دم از فلان 

تعداد امضا زده و جریان سازی می کنند.
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5۱۱/2۰آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۰1 هیات دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامعباس 
کاشانی حسین آباد فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۳۳ متر مربع از پلاک شماره ۳۳ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از محل مالکیت رسمی مالکین مشاعی محرز گردیده است. لذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر 
الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 م الف۶۰18  تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/2۱آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۲8۳ هیات دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامعباس 
کاشانی حسین آباد فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۶۹۵ متر مربع از پلاک شماره ۳۳ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رســمی محمد حســین اصغری و عبدالحسین اولادی وغیره 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م الف۶۰1۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/22آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰11۵۴۰ هیات دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بــلا معارض متقاضی آقای رضا 
کریمی فرزند حســین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۶/۹۹ 
متر مربع از پلاک شــماره ۴۲ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای علی اکبر دشــتی فرزند حســین محرز گردیده 
اســت. لذا مراتب به منظور اطــلاع عموم در دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیرالانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی تقدیــم نمایند. بدیهی اســت. در صورت 
 انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف۶۰۲۰ تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئین نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره 
1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۷۹۹ و رای صلاحــی 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰1۵18 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای محمد امین ســیف کاشــانی فرزند عبدالغنی به شماره شناسنامه 
۷۲۶8۳ صادره از مشــهد در ششــدانگ یک  واحد تولیدی گلخانه به مســاحت  
۲8۰۶۷ متر مربع قســمتی از پلاک 1۶۵ اصلی بخــش واقع در اراضی کاریزک 
خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
و مالکیت رمضانعلی احمد زاده محرز گردیده اســت.لذا بــه منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/11/۰۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۲۳ م.الف۳۰۷
محمد باقر حسینی جهانگیری- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

5۱۱/23آگهی موضوع ماده 3 ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۳۷8۰۰۰81۳ مورخــه 1۴۰۳/1۰/۲۹هیات قانون 
مذکورمســتقر در ثبت ششتمد تصرفات مالکانه و بلا معارض سید محمد جعغری 
ششــتمد فرزند سیداســماعیل  در ششــدانگ یک زمین مزروعی   به مســاحت 
1۵۵۰۹/۳8متر مربع قسمتی پلاک ۶۹۴فرعی ازیک اصلی واقع در بخش8 ششتمد 
خریداری از مالکیت آقای حســین جعفری ششتمد محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در 
 صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد .
 مالف۴۰۳/۳۹۴

تاریخ انتشار نوبت اول 1۴۰۳/11/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴۰۳/11/۲1 

رئیس ثبت اسناد واملاک ششتمد-علی کهن ششتمد

5۱۱/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۹۵۴۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقای احمد آذرکمند فرزند غلامرضا به شــماره شناســنامه 
۳۰۹۰۳ صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 
11۴۹/۰۶ متر مربع در قســمتی  از پلاک شماره ۶۹۳ فرعی از اراضی بیسقفیزن 
پلاک ۴ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربــت حیدریه  خریداری  خریداری عبدالرزاق نوروزی فرزند حســن ورثه مالک 
رسمی طوطی خانم نوروزی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار:1۴۰۳/11/۰۶ م.الف81۷

سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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مروری بر بدافزار استاکس نت

 جنگ سایبری راهبرد همیشگی غرب در قبال 
برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران

رسول محمدی گهروئی
تنش هـای ژئوپلیتیکـی میـان جمهوری اسـلامی 
ایـران و کشـورهای غربی، به ویژه ایـالات متحده 
آمریـکا و رژیـم صهیونیسـتی، بـرای دهه ها یکی 
از مؤلفه هـای اصلـی در روابـط بین الملـل منطقـه 
غـرب آسـیا بـوده اسـت. در ایـن میـان، برنامـه 
هسـته ای صلح آمیـز ایـران همـواره در مرکـز این 
پایبنـدی  باوجـود  اسـت.  داشـته  قـرار  تنش هـا 
ایـران بـه تعهـدات بین المللی و دسـتورالعمل های 
سـازمان انـرژی اتمـی و حتـی پذیرفتـن تعهداتی 
فراتـر از بازرسـی و نظارت هـای معمـول آژانـس 
از  اسـتفاده  بـا  همـواره  غـرب  ایـران،  طـرف  از 
ابزارهـای مختلـف، از جملـه جنـگ سـایبری، به 
دنبـال تخریـب و توقـف برنامـه هسـته ای ایـران 
بـوده اسـت. یکـی از نمونه های بارز ایـن اقدامات 
خصمانـه، حملـه سـایبری بـا اسـتفاده از بدافـزار 
اسـتاکس نت اسـت کـه مفهـوم جنـگ سـایبری 
را وارد مرحلـه جدیـدی کـرد. در ایـن متـن، ایـن 
حملـه و پیامدهای آن مورد بررسـی قـرار گرفته و 
راهکارهایـی بـرای مقابله با تهدیدات آتی مشـابه 

ارائه شـده اسـت.
استاکس نت: نخستین سلاح سایبری

اسـت  بدافـزاری  اسـتاکس نت نخسـتین  بدافـزار 
کـه بـه طـور ویـژه بـرای جاسوسـی و خرابکاری 
ایـن  شـد.  طراحـی  هسـته ای  تأسیسـات  در 
بدافـزار در سـال 1۳8۵ وارد سـامانه نرم افـزاری 
 1۳88 سـال  تـا  و  شـد  نطنـز  اتمـی  تأسیسـات 
باهـدف  اسـتاکس نت  بدافـزار  نشـد.  شناسـایی 
تخریـب زیرسـاخت های هسـته ای ایـران به ویـژه 
رژیـم  و  آمریـکا  توسـط  نطنـز،  سـانتریفیوژهای 
صهیونیسـتی و در چارچـوب عملیـات موسـوم به 

شـد. اجـرا  و  طراحـی  المپیـک«  »بازی هـای 
نحوه عملکرد استاکس نت:

حافظـه  یـک  طریـق  از  نـت  اسـتاکس  بدافـزار 
انسـانی  بـا همـکاری عوامـل  و   )USB( جانبـی
وارد سیسـتم های ایزولـه شـده تأسیسـات نطنـز 
شـد و بـه طـور خـاص بـرای هـدف قـراردادن 
شـرکت   )SCADA( صنعتـی  کنترل کننده هـای 
زیمنـس طراحی شـده بـود. هفته نامه اشـپیگل در 
مقالـه ای ایـن احتمـال را مطـرح کـرده اسـت که 
این بدافزار ناخواسـته توسـط کارشناسـان شرکت 
به وسـیله  و  روسـیه  اکسـپورت«  اسـتروی  »اتـم 
یـک حافظـه جانبی بـه رایانه های نیـروگاه منتقل 
شـده اسـت. ایـن بدافـزار به شـکلی هوشـمندانه 
را  سـانتریفیوژها  روتورهـای  چرخـش  سـرعت 
تغییـر مـی داد و موجـب خرابـی و حتـی انفجـار 
آن هـا می شـد و ایـن در صورتـی بـود کـه بدافزار 
اسـتاکس نـت توانایـی پنهان کـردن فعالیت هـای 
خـود را داشـت و اطلاعـات جعلـی بـه اپراتورهـا 

مـی داد. ارائه 
اسـتاکس نت شـامل حداقـل چهـار »روز صفـر« 
جدیـد )آسـیب پذیری هایی کـه پیش تر ناشـناخته 
بودنـد( بـود، از امضـای دیجیتـال بـا کلیدهـای 
معـروف  شـرکت  دو  از  دزدیده شـده  خصوصـی 
سیسـتم های  تمامـی  روی  و  می کـرد  اسـتفاده 
عامـل وینـدوز، حتـی نسـخه قدیمـی وینـدوز ۹۵ 
اجـرا می شـد. بـه نظـر کارشناسـان، تعـداد زیـاد 
هکرهـا  اسـت.  قابل توجـه  بسـیار  صفرهـا  روز 
بـه روز صفرهـا اهمیت زیـادی می دهنـد و ترجیح 
می دهنـد تـا زمانـی کـه مجبـور نباشـند آن هـا را 
افشـا نکننـد. اسـتفاده از چهـار روز صفـر بـه طور 
هم زمـان بی سـابقه و تـا حـدی غیرمنطقـی بـه 
جدیـد  نقطه ضعـف  یـک  زیـرا  می رسـید،  نظـر 
بـرای نفـوذ کافـی بـود. ایـن نشـان مـی داد کـه 
سـازندگان اسـتاکس نت منابـع عظیمی داشـتند و 
می خواسـتند مطمئـن شـوند که هدفشـان را قطعاً 

فند. می شـکا
وینـدوز  دفاع هـای  از  همچنیـن  اسـتاکس نت 
گذرنامـه  یـک  مشـابه  چیـزی  از  اسـتفاده  بـا 
بـه  دسترسـی  بـرای  کـرد.  عبـور  دزدیده شـده 
سیسـتم عامل(  کنتـرل  )سیسـتم  یـا  »کرنـل« 
نصـب  مؤلفـه  یـک  بـود  مجبـور  اسـتاکس نت 
کنـد کـه بتوانـد بـا کرنـل ارتبـاط برقـرار کنـد. 
دسـتگاه«  »درایـور  یـک  اسـتاکس نت  طراحـان 

بـه  کـه  رایـج  ابـزاری  کردنـد،  انتخـاب  را 
بـا  می دهـد  اجـازه  سـخت افزاری  دسـتگاه های 
از  وینـدوز  باشـند.  داشـته  تعامـل  سیسـتم عامل 
طرحـی بـا امضاهـای دیجیتـال اسـتفاده می کنـد 
اجـازه  معتبـر  تولیدکننـدگان سـخت افزار  بـه  تـا 
دهـد درایورهایـی بنویسـند کـه سیسـتم عامل به 
آن هـا اعتمـاد کنـد. درایورهـای بـدون امضـا بـه 
کاربـر هشـدار می دهنـد، اما درایورهای امضاشـده 
در  استفاده شـده  درایورهـای  نیسـتند.  این گونـه 
اسـتاکس نت توسـط دو شـرکت واقعـی در تایوان 
امضـا شـده بودنـد که نشـان می دهد نویسـندگان 
دسترسـی  محرمانـه  امضـای  کلیدهـای  بـه 
داشـته اند و احتمـالًا بـه سـرقت رفتـه بودنـد. بـاز 
هـم ایـن نـوع حمله بسـیار نـادر اسـت: کلیدهای 
امضـای دزدیده شـده فوق العـاده قدرتمند هسـتند، 
بـازار  هـر  در  و  می شـوند  محافظـت  به شـدت 

ارزشـمندند. بسـیار  غیرقانونـی 
دی ان ای )DNA( بدافـزار چیـزی حتـی جالب تـر 
آلوده کـردن  به جـای  اسـتاکس نت  داد.  نشـان  را 
گسـترده، در جسـتجوی هدفـی خـاص بـود. بـا 
بررسـی های بیشـتر، مشخص شـد که این بدافزار 
نرم افزارهـای  حتـی  یـا  کامپیوترهـا  دنبـال  بـه 
خـاص  طـور  بـه  بلکـه  نبـود،  وینـدوز  عمومـی 
برنامـه ای در نرم افـزار کنتـرل SCADA شـرکت 
زیمنـس  )WinCC/PCS ۷(  را هـدف گرفتـه 
بـود. اگـر ایـن نرم افـزار خـاص وجـود نداشـت، 
بدافـزار از پیـش، کنترل هـای داخلـی داشـت تـا 
غیرفعـال شـود. عـلاوه بـر ایـن، برخـلاف هدف 
بدافزارهـای گذشـته که انتشـار آنها گسـترده بود، 
اسـتاکس نت به هـر کامپیوتـر آلوده اجـازه می داد 
بدافـزار را بـه بیـش از سـه دسـتگاه دیگـر منتقل 

. نکند
حتـی دارای یـک مکانیزم خودتخریبـی بود که در 
سـال 1۳۹۰ خـود را پـاک می کرد. شـرایط زمانی 
پیچیده تـر شـد کـه اسـتاکس نت بـه هـدف خـود 
رسـید. »رالـف لانگـر« کارشـناس و متخصـص 
برجسـته در زمینـه امنیـت سـایبری و تحقیقـات 
مرتبـط بـا بدافـزار اسـتاکس نت به شـمار می رود. 
او بـه تحلیـل »کد حملـه« این بدافـزار پرداخته و 
برخـی از پیچیدگی های آن را کشـف کرده اسـت. 
او متوجـه شـد که سـازندگان اسـتاکس نت نه تنها 
نمی خواسـتند  بلکـه  داشـتند،  مشـخصی  هـدف 
کـد آن بـرای همیشـه در دنیـای مجـازی باقـی 
بمانـد. ایـن بدافـزار واقعاً متفـاوت بـود. تحقیقات 
در  عطفـی  نقطـه  به عنـوان  حـوزه  ایـن  در  او 
او  اعتقـاد  بـه  تلقـی می شـود.  قوانیـن سـایبری 
آشـکار  خاموش کـردن  به جـای  حملـه  ایـن  در 
مخفیانـه  عملیـات  سـری  یـک  سـانتریفیوژها، 
اجـرا می شـد. زیـر روال  هـا )در امنیـت سـایبری، 
زیـر روال )Subroutine( معمـولًا بـه یـک قطعه 
کـد یـا عملکـرد مسـتقل در یـک برنامـه گفتـه 

می شـود کـه وظیفـه ای خـاص را انجـام می دهـد 
یـا  برنامـه  مختلـف  بخش هـای  در  می توانـد  و 
سیسـتم اسـتفاده شـود. زیـر روال هـا در امنیـت 
سـایبری اهمیـت زیـادی دارنـد، زیـرا بـه کمـک 
آنهـا می تـوان سیسـتم های امنیتـی را کارآمدتـر 
و سـاختارمند طراحـی کـرد( وجـود داشـت کـه 
کارهـای مخربـی انجـام می دادند. یکـی از آن ها، 
 )man in the middle( »معـروف به »مرد میانـی
تغییـرات کوچکـی در فشـار داخـل سـانتریفیوژها 
چرخـش  سـرعت  دیگـری  می کـرد.  ایجـاد 
در  کلیـدی  )بخـش  سـانتریفیوژها  روتورهـای 
دسـتگاه های سـانتریفیوژ هسـتند که بـه چرخش 
را  می کننـد(  کمـک  بـالا  سـرعت  بـا  نمونه هـا 
روتورهـا  می شـد  باعـث  و  می کـرد  دسـت کاری 
گاهـی آهسـته تر و گاهـی سـریع تر بچرخنـد کـه 
ایـن تغییـرات باعـث اخـلال در کارکـرد آن هـا و 
ازبین رفتـن نتایـج می شـد. عـلاوه بر ایـن، بدافزار 
حداکثـر  از  را  سـانتریفیوژها  سـرعت  هرازگاهـی 
سـرعت طراحی شـده نیـز فراتـر می بـرد. نتیجـه 
ایـن بـود کـه سـانتریفیوژها نه تنها نمی توانسـتند 
بلکـه  کننـد،  تولیـد  اورانیـوم غنی شـده  سـوخت 
دلیـل  بـه  و  می شـدند  خـراب  مکـرر  طـور  بـه 
لرزش هـای آسـیب زا ناشـی از تغییـرات ناگهانـی 
سـرعت، از کار می افتادنـد. در برخـی مـوارد، ایـن 
و  می شـدند  خـارج  کنتـرل  از  کامـلًا  ماشـین ها 

می شـدند. منفجـر 
پیامدهای حمله استاکس نت:

ایـن حملـه سـایبری موجـب خرابـی گسـترده 
سـانتریفیوژهای نطنـز شـد و برنامـه هسـته ای 
ایـران را مختـل نمود و دسـت یابی بـه اهداف را 
بـه تأخیر انداخت. از طرفی این تهاجم سـایبری 
تصـور  ایرانـی  دانشـمندان  کـه   شـد  موجـب 
کننـد مشـکلات پیش آمده ناشـی از اشـتباهات 
انسـانی یـا ضعـف تجهیزات اسـت که ایـن امر 
بـه کاهش روحیـه و اعتمادبه نفـس آن ها در آن 
مقطـع زمانی منجر شـد و ضعف هـای امنیتی را 
به وضـوح آشـکار سـاخت که حتی سیسـتم های 
ایزولـه نیـز می تواننـد از طریـق همکاری هـای 
انسـانی و بدافزارهای پیشـرفته مـورد هدف قرار 
گیرنـد. حیله گرانه تریـن و موذیانه تریـن بخـش 
بدافـزار اسـتاکس نت این موضوع اسـت که این 
یـک حملـه تمام عیـار بـه یکپارچگـی سیسـتم 
بـود. اسـتاکس نت فقـط فراینـد غنی سـازی را 
تخریـب نمی کـرد، بلکـه اثـرات خـود را از دیـد 
اپراتورهـا و کارشناسـان نیـز پنهـان می کرد و از 
اعتمـاد آن هـا بـه سیسـتم های کامپیوتـری که 
ارائـه می دادنـد،  اتفاقـات  از  اطلاعـات دقیقـی 
سوءاسـتفاده می کـرد. مهندسـان و کارشناسـان 
امنیـت سـایبری در ایـران حتـی بـه یـک حمله 
سـایبری شـک هـم نکردنـد؛ زیرا سیسـتم های 
زیـر سـاختی و حیاتـی تأسیسـات هسـته ای  از 

اینترنـت جهانـی جـدا شـده بودنـد و به اصطلاح 
از  بودنـد.  شـده   )air-gapped یـا  )ایزولـه 
طرفـی، ماهیـت و عملکـرد متفاوت ایـن بدافزار 
آشکارسـازی و خنثی سـازی آن را دشـوار کـرده 

. بود
تحلیل راهبردی:

سـایبری  جنـگ  کـه  کـرد  ثابـت  اسـتاکس نت 
جنـگ  سـنتی  روش هـای  جایگزیـن  می توانـد 
شـود و اثـرات مخربـی بـر زیرسـاخت های حیاتی 
یـک کشـور بگـذارد. این حملـه همچنیـن مفهوم 
جدیـدی از سـلاح های سـایبری را بـه دنیا معرفی 
کـرد، »سـلاح های سـایبری هدفمنـد« کـه تنهـا 
یـک هـدف خاص را دنبـال می کننـد، تخریب! به 
گفتـه کارشناسـان امنیـت سـایبری از جمله رالف 
لانگـر اثـر ایـن حملـه »به همـان خوبی اسـتفاده 
از مـواد منفجره« علیه تأسیسـات هسـته ای ایران 

! د بو
شاخص های منحصربه فرد استاکس نت:

برخلاف تهاجم سـایبری NotPetya )۲۰1۷( که 
هـدف آن مختـل کـردن زیرسـاخت های تجاری 
اوکرایـن به صـورت گسـترده و البتـه غیرهدفمنـد 
بـود، اسـتاکس نـت کامـلًا هوشـمندانه و هدفمند 
و بـرای یـک مـورد خـاص )کنترل گـر صنعتـی 
تولیدشـده توسـط شـرکت آلمانـی زیمنـس کـه 
بـرای راه اندازی سـری ای )E( از سـانتریفیوژهای 
هسـته ای نطنز تنظیم شده بود و سـانتریفیوژهای 

دیگـر را درگیـر نمی کـرد( طراحـی شـده بود.
کـه  اسـت   )۲۰۲۰(  SolarWinds دیگـر حملـه 
بـه دنبـال جاسوسـی و دسترسـی بـه اطلاعـات 
بـا  آن  اصلـی  تفـاوت  و  شـد  انجـام  حسـاس 
اسـتاکس نت در نداشـتن اثـرات فیزیکی مسـتقیم 
اسـت. از ایـن دو منظـر اسـتاکس نت یک اسـتثنا 

اسـت. منحصربه فـرد  مـورد  و 
راهکارهای پیشنهادی

و  آگاه سـازی  مطالـب  ایـن  تهیـه  از  هـدف 
هشـداردهی بـه مسـئولان امنیتـی، متخصصـان 
و سیاسـت گذاران کلان کشـور بـرای محافظـت 
در برابـر حمـلات پیچیـده سـایبری - فیزیکـی 
کـه تقریبـاً به طورقطـع در پـی اسـتاکس نـت رخ 
 )Stuxnet( خواهنـد داد. بدافـزار اسـتاکس نـت
یـک بدافـزار بسـیار پیشـرفته و پیچیـده بـود کـه 
کنتـرل  سیسـتم های  قـراردادن  هـدف  بـرای 
هسـته ای  سـانتریفیوژهای  به ویـژه  صنعتـی 
نطنـز، طراحـی شـده بـود. ایـن بدافـزار اولین بـار 
در سـال 1۳8۹ کشـف شـد و به عنـوان یکـی از 
تاریـخ  بدافزارهـای  پیچیده تریـن و مخرب تریـن 

می شـود. شـناخته 
بـه  بدافـزار  ایـن  آلوده سـازی  و  ورود  زمـان  از 
و  شناسـایی  و  کشـور  هسـته ای  تأسیسـات 
خنثی سـازی آن تقریباً چند سـال گذشـت. در این 
مـدت بـه دلیـل اطمینـان از تدابیـر شـدید امنیتی 

و محافظتـی از جملـه عـدم اتصـال بـه اینترنـت 
جهانـی کارشناسـان و مسـئولان امنیتـی کشـور 
خرابـکاری  احتمـال  و  شـک  هیچ گونـه  تقریبـاً 
سـایبری در تأسیسـات را در معادلات خود در نظر 
نگرفتـه بودنـد و ایـن یـک حفـره امنیتـی جـدی 
محسـوب می شـود. از طرفی از دوران ورود بدافزار 
تـا زمـان شـروع بـه کار آن کـه دوران نهفتگـی 
بدافـزار اسـت مشـخص نیسـت چند درصـد و چه 
تعداد از تأسیسـات هسـته ای کشـور آلوده و درگیر 
شـده باشـند. باید در نظر داشـت کـه احتمال دارد 
هـم اینـک و در زمان تهیه و نـگارش این مطالب 
دشـمنان نظـام در حـال طراحی و یـا برنامه ریزی 
بـرای پیاده سـازی و اجـرای نمونه هـای دیگـری 
از بدافـزار اسـتاکس نت باشـند و این هشـداردهی 
لازم اسـت کـه همـواره بایـد نسـبت بـه خطرات 
و تهدیـدات روزافـزون هوشـیار بـود و بـه لحـاظ 
سـخت گیرانه تر  پروتکل هـای  ایجـاد  فنـی؛ 
حیاتـی  زیرسـاخت های  ایزوله سـازی  بـرای 
آمـوزش  مسـتقل(،  داخلـی  شـبکه های  )ماننـد 
امنیـت  کارشناسـان  تربیـت  و  انسـانی  نیـروی 
آموزشـی  برنامه هـای  ارائـه  و  داخلـی  سـایبری 
بـرای شـناخت بدافزارهـای مشـابه، تقویـت تولید 
نرم افزارهـا و سـخت افزارهای بومـی برای کاهش 
وابسـتگی به سیسـتم های خارجی و به روزرسـانی 
دسـتورالعمل ها و بازرسـی امنیتی مداوم تأسیسات 
هسـته ای و اسـتفاده از فناوری هـای جدیـد ماننـد 
تهدیدهـای  شناسـایی  بـرای  مصنوعـی  هـوش 
سـایبری و پیشـگیری از حمـلات مشـابه می توان 
اقـدام نمـود. بایـد از گذشـته آموخـت کـه بدافزار 
اسـتاکس نـت به گونـه ای طراحـی شـده بـود که 
به صـورت پنهانـی عمـل کنـد و تنهـا در شـرایط 
خـاص فعـال شـود. اسـتاکس نـت از نظـر فنـی 
بسـیار پیشـرفته بـود و از تکنیک هـای مختلفـی 
می کـرد.  اسـتفاده  انتشـار  و  پنهان سـازی  بـرای 
ایـن بدافـزار قـادر بـود خـود را به روزرسـانی کند 
و از طریـق شـبکه های کامپیوتری منتشـر شـود. 
سـانتریفیوژهای  تـا  شـد  باعـث  نـت  اسـتاکس 
هسـته ای در تأسیسـات هسته ای نطنز ایران از کار 
بیفتنـد و آسـیب های جـدی بـه برنامـه هسـته ای 
ایـران وارد کند، آسـیبی کـه به هیچ عنـوان آمریکا 
و رژیـم صهیونیسـتی بـا چندین حملـه نظامی نیز 

قـادر نبودنـد انجـام دهند. 
در پایـان ایـن کـه اسـتاکس نـت نه تنها بـر روی 
تأسیسـات هسـته ای ایـران تأثیـر گذاشـت، بلکـه 
به عنـوان یـک نمونـه از جنـگ سـایبری مـدرن 
شـناخته شـد. ایـن بدافـزار نشـان داد کـه چگونه 
یـک حملـه سـایبری می توانـد تأثیـرات فیزیکـی 
زیرسـاخت های  و  باشـد  داشـته  قابل توجهـی 
ایـن  قـرار دهـد.  را هـدف  حیاتـی یـک کشـور 
در  منحصربه فـرد  نقطـه  یـک  به عنـوان  بدافـزار 
تاریـخ امنیت سـایبری و جنگ سـایبری شـناخته 
و  متخصصـان  طـرف  از  هـم  هنـوز  و  می شـود 
یـک  به عنـوان  سـایبری  امنیـت  کارشناسـان 
مطالعـه موردی مهم مورد بررسـی قـرار می گیرد.

نتیجه گیری:
تاریـخ  در  عطفـی  نقطـه  اسـتاکس نت  حملـه 
جنگ هـای سـایبری بـود کـه نشـان داد چگونـه 
فنـاوری می توانـد بـه طـور هم زمـان یک سـلاح 
و یـک ابـزار جاسوسـی باشـد. این حملـه تأکیدی 
و  امنیتـی  زیرسـاخت های  تقویـت  اهمیـت  بـر 
اسـت.  سـایبری  تهدیـدات  برابـر  در  آمادگـی 
جمهـوری اسـلامی ایـران بـا سـرمایه گذاری در 
فناوری هـای  توسـعه  انسـانی،  نیـروی  آمـوزش 
بومـی و ایجـاد پروتکل های امنیتی سـخت گیرانه 
آینـده  در  مشـابه  حمـلات  وقـوع  از  می توانـد 
جلوگیـری کنـد و زیرسـاخت های حیاتـی خـود را 
محافظـت نمایـد. بدافـزار اسـتاکس نـت باورهای 
قدیمـی راجـع بـه ظرفیـت و توانایـی تهاجمـی 
قـدرت سـایبری در دسـت یابی به اهداف سیاسـی 
را منسـوخ نمـود.  ازایـن رو در اصطـلاح فنـی بـه 
 Technical(  ایـن بدافزار یک بلاک باسـتر فنـی
Blockbuster( می گوینـد. منظور از بلاک باسـتر 
فنـی یـک نـوآوری یـا روش خلاقانه فنی بسـیار 

بـزرگ و تأثیرگـذار اشـاره دارد.
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افزایش قیمت بنزین منتفی شد؟

موضــوع افزایش قیمت بنزین از موضوعات پربحث ســال 1۴۰۳ بوده 
اســت اما به نظر می رســد دولت انجام این کار را حداقل تا بعد از ایام 

نوروز به تعویق انداخته است.
به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از اقتصادآنلاین، در حالی 
که در آبان و آذر 1۴۰۳ زمزمه های افزایش قیمت بنزین شــنیده می شد 
و رئیــس جمهور نیز در یک برنامــه تلویزیونی افزایش قیمت بنزین را 
تایید کرد، با گذشت دو ماه دیگر کمتر خبری در خصوص افزایش قیمت 

بنزین شنیده می شود.
اقتصادآنلاین نوشت: مسعود پزشکیان 1۲ آذر 1۴۰۳ در دومین گفت وگو 
تلویزیونی خود در خصوص ناترازی بنزین در کشــور گفت قیمت بنزین 

گران می شود اما زمان اجرای این تصمیم را اعلام نکرد.
او در پاسخ به ســوال مجری در خصوص اینکه مجلس اعلام کرده به 
واردات بنزین در ســال 1۴۰۴ هیچ ارزی اختصاص داده نخواهد شــد، 
گفت: وقتی برای واردات بنزین ارز اختصاص داده نشــود یعنی باید از 

یک جایی جبران شود.
رئیس جمهــور در بخش دیگری از این گفت وگو بیان کرد: وقتی برای 
واردات بنزین دلار خرج می کنیم، پشــت ســر آن کسری می آوریم و 
کســری هم تورم می آورد. تورم به چه کســی ضربه می زند؟ به همان 
اقشــار پایین. به همان هایی که ما نباید به آنها فشار بیاوریم. تورم یعنی 

از جیب محرومین و از جیب کارمندان برداشتن. 
او افزود: کارشناســان دارند بحث می کنند و هر وقت روش پیدا شــد با 

صدا و سیما در میان می گذاریم و واقعیت ها را می گوییم.
با گذشــت ۲ ماه از این ســخنان، این روزها کمتر در خصوص افزایش 
قیمت بنزین صحبت می شــود و به نظر می رسد افزایش قیمت بنزین 

حداقل تا پایان سال 1۴۰۳ منتفی است.

قیمت بیت کوین کاهش یافت

قیمت بیت کوین که در روز دوشــنبه به رکورد 1۰۹۵88 دلار رســیده 
بود، ۶.۶8 درصد کاهش یافته و حدود 1۰۳۳۰۰ دلار معامله می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، قیمت بیت کوین که 
در روز دوشــنبه به رکورد 1۰۹۵88 دلار رسیده بود، امروز ۶.۶8 درصد 

کاهش یافته و حدود 1۰۳۳۰۰ دلار معامله می شود.
دونالد ترامپ یک دســتور اجرایــی برای ایجــاد کارگروهی در مورد 
بازارهای ارز دیجیتال امضا کرده که وظیفه آن پیدا کردن راه هایی برای 
رهبری آمریکا در صنعت ارزهای مجازی است. در این دستور ایجاد یک 
صندوق ذخیره سرمایه های دیجیتال ملی هم مورد بررسی قرار می گیرد.

با وجود این که این دســتور اجرایی قدمــی رو به جلو در بخش ارزهای 
مجازی اســت، اما اشــاره ای به ایجاد صندوق ذخیره استراتژیک بیت 
کوین که سرمایه گذاران بی صبرانه منتظر آن بودند ندارد. دقایقی پس از 

امضای این دستور، قیمت بیت کوین تا 1۰۲۲۲۰ دلار کاهش یافت.
قبل از اعلام این دســتور، سناتور سینتیا لومیس که از طرف داران بیت 
کوین است در شــبکه اجتماعی ایکس اعلام کرده بود اتفاقات بزرگی 
رخ خواهد داد. بنابراین بسیاری منتظر خبر تشکیل صندوق استراتژیک 

بیت کوین بودند.
پســت اجتماعی لومیس قیمت بیت کویــن را ناگهان از 1۰۲1۰۰ دلار 
تــا 1۰۶8۵۰ دلار بالا برد. اما بازار بعد متوجه شــد که منظور لومیس 
انتخاب وی به عنوان رئیس کمیته بانک داری سرمایه های دیجیتال سنا 

بوده است.
شــرکت کنندگان بازار حالا می دانند که ایجاد صندوق استراتژیک بیت 

کوین یک روزه و با یک امضا امکان پذیر نیست.
در بــازار ارزهای مجازی خریدوفروش شــایعات و اخبار یک امر عادی 
اســت و عکس العمل بیت کوین به دســتور اجرایــی ترامپ، مطابق با 

همین روند است.

رقابت ریاض و ابوظبی بر سر جذب بهترین گیمرهای دنیا؛

تجارتی بزرگ در قبضه اعراب
عربستان ســعودی در جولای و آگوست 
۲۰۲۴، برای اولین بار میزبان جام جهانی 
ورزش های الکترونیکی بود که جایزه به 
ارزش بیش از ۶۰ میلیون دلاری را برای 
آن ارائــه کرد. امــارات متحده عربی نیز 
دارای ســطوح بالای درآمدزایی کاربران 
است. ۴۵ درصد از گیمر های گوشی های 
تلفن همراه آن کشور محتوای بازی ها را 
خریداری می کننــد. همچنین پیش بینی 
می شود که حدود ۷۳.۲ درصد از جمعیت 
امارات متحده عربی را گیمر ها تشــکیل 

می دهند.
امروز«  روزنامــه »صبــح  به گــزارش 
و بــه نقــل از اقتصــاد ۲۴؛ ورزش های 
الکترونیکــی یا رقابت بر ســر بازی های 
ویدئویــی و رخداد های مرتبط با آن یک 
 ،Statista تجارت بزرگ است. طبق آمار
درآمــد جهانی حاصل از این بازار تنها در 
ســال جاری به ۴.۳ میلیارد دلار خواهد 
رســید و انتظار می رود که با نرخ رشــد 
ســالانه ۶.۶ درصد رشد کند تا به حجم 
بازار پیش بینی شــده ۵.۹ میلیارد دلار تا 

سال ۲۰۲۹ برسد.
نشــریه »فوربز« با انتشــار گزارشــی با 
اشاره به این که عربستان سعود و امارات 
متحــده عربی از نظر منطقه ای نقشــی 
حیاتــی در پیشــبرد آینــده ورزش های 
الکترونیکــی و بازی هــای ویدئویی ایفا 
می کننــد می نویســد: »ایــن عرصه با 
اشباع بازار، ســرمایه گذاری های دولتی 
و افزایش مقررات تقویت شــده اســت. 
منطقه خاورمیانه در زمره سریع ترین رشد 
بازار های بازی های ویدئویی در سراســر 
جهــان قرار دارد. حــدود ۷1.۵ درصد از 
گیمر ها در ســه کشــور عربی خاورمیانه 
یعنی عربستان ســعودی، امارات متحده 
عربی و مصر در برخــی از ظرفیت های 
ورزش های الکترونیکی مشارکت دارند از 
حضور در مســابقات آماتوری یا حرفه ای 

گرفته تا تماشای محتوای مرتبط.
براساس گزارشی منتشر شده با همکاری 
نهــاد نظارتــی فدراســیون ورزش های 
هزینه های  مجموع  ســعودی،  عربستان 
بازیکنان در شورای همکاری خلیج فارس 
با احتســاب نرخ رشد مرکب سالانه ۷.۷ 
درصد رشــد خواهد کرد و تا سال ۲۰۲8 
به ۳.۲ میلیــارد دلار خواهد رســید، در 
حالــی که تعداد گیمر ها در ســال ۲۰۲8 
با نرخ رشــد مرکب سالانه در بازه زمانی 
پنج ســال رشــدی ۲.۹ درصدی خواهد 
داشت. به پشــتوانه هزینه های بازیکنان 
و مشــارکت بالای جوانان، حمایت قابل 
توجهی از ســوی دولت هــای منطقه و 
بخــش خصوصی بــه منظور تســهیل 
زیرســاخت های ورزش های الکترونیکی 

صورت گرفته است.«
با اشــاره بــه تلاش های  این نشــریه 
عربســتان ســعودی برای نقش آفرینی 
ویدئویی  بازی هــای  حــوزه  در  بیش تر 
و ورزش هــای الکترونیکی می نویســد: 
»عربستان سعودی در جولای و آگوست 
۲۰۲۴ برای نخســتین بــار میزبان جام 
جهانی ورزش هــای الکترونیکی بود که 
جایزه به ارزش ۶۰ میلیون دلاری را برای 
آن ارائه کرد. در آن رخداد بیش از 1۵۰۰ 
بازیکن برتر ورزش هــای الکترونیکی از 
بیــش از 1۰۰ تیم مختلف برای کســب 
عنوان قهرمانــی در ۲1 عنوان بازی در 
ریاض بــا یکدیگر به رقابــت پرداختند. 
به  الکترونیکی  مســابقات ورزش هــای 
صورت ســالانه در عربســتان سعودی 
برگزار می شــود. علاوه بــر این، کمیته 
ملی المپیک پادشــاهی سعودی و کمیته 
بیــن المللی المپیــک در جولای ۲۰۲۴ 
برای میزبانی افتتاحیه بازی های ورزشی 
المپیک در ســال بعد در ریاض شــریک 
شدند. این مشــارکت به مدت 1۲ سال 
ادامه خواهد داشت که بر اساس نقشه راه 
چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی برای 

تنوع بخشیدن به اقتصاد انجام می شود.
عربســتان ســعودی رویکــردی تحت 
رهبــری دولت آن کشــور بــرای ایجاد 
زیرساخت های مناسب به منظور برگزاری 
اتحاذ  مســابقات بازی های ویدوئویی را 
کــرده و از چگونگــی موفقیــت صنایع 
الکترونیکی توســط چین و کره جنوبی با 
ســرمایه گذاری قابل توجه دولتی، ایجاد 
فضا های مدرن و زیرساخت های اینترنتی 
قوی تجربه آموخته اســت. طبق گزارش 
PwC Middle East و SEF، پیش بینی 
می شود که سهم ورزش های الکترونیکی 
و بازی های ویدئویــی در تولید ناخالص 
داخلی عربســتان سعودی تا سال ۲۰۳۰ 
میــلادی به 1۳.۳ میلیارد دلار برســد و 
نزدیک به ۳۹ هزار شغل ایجاد کند. فارغ 
از تنــوع اقتصادی و مشــارکت جوانان، 
ورزش هــای الکترونیکی یک ســرمایه 
گذاری مناســب است. شــرکت سرمایه 
عربســتان سعودی  در  »قیدیه«  گذاری 
در دسامبر گذشــته برنامه هایی را برای 
ایجــاد یک منطقه بــازی و ورزش های 
الکترونیکی با اســتفاده ترکیبی از چهار 
مکان اختصاصی ورزش های الکترونیکی 
و ظرفیت ترکیبی ۷۳۰۰۰ صندلی اعلام 
کرد. این پروژه در حمایت از اســتراتژی 
ملی بــازی و ورزش ها اســت که هدف 
آن تبدیل پادشــاهی ســعودی به یک 
مرکز جهانی برای بــازی و ورزش های 
الکترونیکی تا ســال ۲۰۳۰ است و نقش 
مهمی در جــذب 1۰ میلیون بازدیدکننده 

در سال خواهد داشت.«
امارات متحده عربی برای رقابت با 

عربستان سعودی در عرصه بازی های 
ویدئویی و ورزش ها الکترونیکی چه 

کرده است؟ 
نشــریه »فوربــز« در ادامه با اشــاره به 
برای  عربی  متحــده  امارات  تلاش های 
بازی های  در عرصــه  آفرینــی  نقــش 
ویدئویــی و ورزش هــای الکترونیکی به 
موازات اقدامات ریاض می نویســد: »در 
امارات متحده عربی، شــبکه ورزش های 
در ســال   ،True Gamers الکترونیک
۲۰۲۴ از برنامه های خود برای ســرمایه 
گــذاری ۲8۰ میلیــون دلاری در جزیره 
ورزش هــای الکترونیکی در ابوظبی پرده 
برداری کرد که پیش بینی می شود توسعه 
آن یــک میلیارد دلار هزینــه به همراه 

داشته باشد.
هم چنین، در سپتامبر ۲۰۲۴ اعلام شد که 
اولین تورنمنــت ورزش های الکترونیکی 
بازیکنان  بــرای  عربی  متحــده  امارات 
غیرحرفه ای در نوامبر و دسامبر ۲۰۲۴ با 
مجموع جایزه به ارزش 1۰۰۰۰۰ دلاری 
راه اندازی شده اســت. در نوامبر ۲۰۲۳ 
نیز دبی از برنامه خود برای میزبانی بازی 
DPG۳۳ – ۲۰۲۳ رونمایی کرد برنامه ای 
تحت رهبــری بنیاد آینده دبی، تا دبی را 
در بین ده شهر برتر در بخش بازی های 

ویدئویــی قرار دهد. هــدف از آن برنامه 
ایجاد ۳۰۰۰۰ شــغل و کمــک تقریباً 1 
میلیارد دلاری بــه تولید ناخالص داخلی 

دبی تا سال ۲۰۳۳ است.
هم چنین، دبی در ســال ۲۰۲۴ میلادی 
»ویــزای گیمینگ دبی« را برای حمایت 
از استعدادها، ســازندگان و پیشگامان در 
معرفی  الکترونیکی  ورزش هــای  بخش 
کرد. علاوه بر مشــارکت شــرکت های 
محلــی و جهانی، افزایــش تلاش ها در 
عرصه بومی سازی نیز در رشد آن صنعت 
نقش داشته اســت. برای مثال، در سال 
جاری توســعه دهنده بازی های ویدئویی 
محلــی  ســرور های   Riot Games
League of Legends را در خاورمیانه 
راه اندازی کرد. هم چنین، شــرکت ها در 
حال راه اندازی فروشــگاه در خاورمیانه 
هســتند و از شرایط مناسب صنعت بازی 
سازی و ورزش های الکترونیکی در حال 
توســعه در آن منطقه اســتفاده می کنند. 
برای مثال، »گوسو« آکادمی مربیگری و 
آموزش ورزش های الکترونیکی مستقر در 
ایالات متحده در سپتامبر ۲۰۲۴، پس از 
همکاری با عربستان سعودی از همکاری 
خود با امارات نیز خبر داد. یک ماه پس از 
آن، شرکت NIP Group فعال در زمینه 
بازی های ویدئویی در نیمه نخست سال 
۲۰۲۴ میــلادی اعلام کرد کــه با دفتر 
ســرمایه گذاری ابوظبــی همکاری دارد 
که نشــان دهنده گسترش فعالیت آن در 
خاورمیانه به ویژه در پایتخت امارات بود.

هم چنین، آن شــرکت از سال ۲۰۲۴ با 
وزارت فرهنگ و گردشــگری ابوظبی با 
هدف ارتقای حضــور منطقه ای خود در 
منطقه و افزایش رشد، یک قرارداد یارانه 
بازی برای مدت پنج ســاله منعقد کرده 
بازی های  دهنده  توســعه  است. شرکت 
 Savvy Games Group ویدئویــی 
مستقر در ریاض که مورد حمایت صندوق 
سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی 
قــرار دارد در آگوســت ۲۰۲۴ میلادی 
تفاهــم نامــه ای را با شــرکت تجاری 
بازی های ویدیویی Xsolla مســتقر در 
ایــالات متحده بــرای تقویت بازی های 
ویدئویــی در خاورمیانــه امضــا کردند. 
هدف از این مشارکت ایجاد ۳۶۰۰ شغل 
جدید تا ســال ۲۰۳۰، راه اندازی آکادمی 
Xsolla و دفتــر مرکــزی منطقه ای آن 
در ریاض امضا می باشــد. در همان ماه، 
شــرکت توســعه نرم افــزار Niantic با 
Savvy برای پشتیبانی از توسعه خود در 
عربستان ســعودی، امارات متحده عربی 
و مصر، مطابق با استراتژی ملی بازی ها 
و ورزش های پادشاهی سعودی قراردادی 

را امضا کرد.«
چشم انداز ورود عربستان سعودی و 

امارات متحده عربی به عرصه بازی های 
ویدئویی و ورزش های الکترونیکی 

نشــریه »فوربز« با اشــاره به این که 

بازار بازی های ویدیویی در عربســتان 
ســعودی، امارات، و مصر ســالانه ۴ 
درصد افزایش می یابــد و به ۲ میلیارد 
دلار در سال ۲۰۲۴ رســیده، در مورد 
آینده آن بازار می نویســد: »چشم انداز 
بلند مدت مثبتی برای ریاض و ابوظبی 
پیش بینی می شود و ارزش آن بازار در 
آن کشور تا ســال ۲۰۲8 به ترتیب به 
1.۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار خواهد 
رسید. با این وجود، پیش بینی کلی آن 
بازار برای سه کشور عربستان سعودی، 
امارات متحده عربــی و مصر به دلیل 
ثبات اقتصادی متشــنج مصر از جمله 
کاهش شدید ارزش پول ملی آن کشور 

کاهش یافته است.
 Niko ،با این وجــود، در روندی مثبت
Partners فاش ســاخت که آن ســه 
کشور خاورمیانه در سال ۲۰۲8 میزبان 
8۳.۷ میلیون گیمــر خواهند بود که با 
افزایش نرخ رشــد مرکب سالانه پنج 
ســاله ۴.1 درصدی همراه خواهد بود. 
قابل ذکر اســت که مصر بــه تنهایی 
۵8.۵ درصد از گیمر های ســه کشــور 
ذکر شده در خاورمیانه را در خود جای 
داده اســت. امارات متحده عربی دارای 
سطوح بالای درآمدزایی کاربران است. 
۴۵ درصد از گیمر های گوشی های تلفن 
همراه آن کشــور محتــوای بازی ها را 
خریداری می کنند. هم چنین، پیش بینی 
می شــود کــه حــدود ۷۳.۲ درصد از 
جمعیت امارات متحده عربی را گیمر ها 
تشکیل می دهند که بالاترین میزان در 
بیــن تمام بازار هایی اســت که ردیابی 
شده اند و تا ســال ۲۰۲8 این میزان به 

8۰ درصد افزایش خواهد یافت.«
پایانی گزارش خود  »فوربز« در بخش 
می نویسد: »اگرچه منطقه خاورمیانه در 
زمینه توســعه بازار بازی های ویدئویی 
و ورزش هــای الکترونیکــی هنوز در 
مرحله رشــد قرار دارد، امــا چیز های 
زیادی در انتظار اســت و آینده بســیار 
روشــنی در این عرصه بــرای منطقه 
بینی می باشد. جمعیت های  پیش  قابل 
محلــی در کشــور های ذکر شــده در 
مورد این حوزه هیجان زده هســتند و 
سرمایه گذاری و استعداد زیادی در آن 
جریــان دارد. اســتارتاپ های کوچک، 
سوی  از  هنگفت  ســرمایه گذاری های 
 Savvy Games شــرکت هایی مانند
که  جهانــی  شــرکت های  و   Group
می کنند  راه اندازی  محلی  استودیو های 
بســتری را فراهــم کرده انــد که در 
آینده نزدیک به اکوسیســتم شکوفایی 
ورزش هــای الکترونیکــی و توســعه 
بازی ها منجر شود. در آن زمان پرسش 
اصلی بــرای کشــور های منطقه این 
خواهــد بود که چگونــه از طریق بلوغ 
پیشرفته تر در آن حوزه ها بازدهی پایدار 

ایجاد کنیم.«

دیدگاه
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4۹ فیلم با هم 5 میلیون مخاطب داشتند؛

پزُ سینما برای 3۰ میلیون مخاطب!
ســینمای ایران پس از کرونــا همواره با 
بحران جدی روبه رو بوده اســت، شــاید 
بتــوان گفت از زمانی کــه کرونا گریبان 
ســینمای ایران را گرفت، هنــر هفتم با 
بحرانــی جــدی مواجه شد.ســالی که با 
تعطیلی ســینماها و لق شدن اکران ویژه 
نوروزش با خطر ســیل آغاز شده بود، در 
نهایت بــه تعطیلی یک ماهــه کامل به 
دلیل ســایه سنگین کرونا بر زندگی مردم 

انجامید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ ۹8 را شــاید در سینما هم 
بتوان عجیب ترین سال دهه  اخیر و شاید 
عجیب ترین ســال دهه هــای اخیر نامید. 
ســالی که با دعواهای همیشــگی اکران 
نوروز آغاز شــد و حــرف و حدیث هایش. 
هنوز چند روزی از اکــران فیلم های عید 
و فروکش سیل نگذشــته بود که تخلف 
نمایان شد  ســازندگان »رحمان 1۴۰۰« 
و پرفروش ترین فیلم شــروع سال از پرده 
پایین کشیده شد. در همان کش و قوس، 
گلایه های مشــترک نیــروی انتظامی و 
»متری شیش ونیم« نقل محافل بود و ولع 
فیلمســازان برای اکران که یکباره دیدند 
سینما خالی شــده از فیلم های با پتانسیل 

فروش برای نیمه دوم سال.
تابســتان به بحث داغ اکــران فیلم های 
توقیفی گذشت و نوبت رسید به جنجال ها 
بر سر »خانه پدری«. ســینما چرخش با 
چند کمــدی گذشــت و »مطرب« روی 
پرده آمد. امیدها در ۶ماهه دوم ســال به 
چند کار با شــانس فروش مثل »جهان با 
من برقص« بود کــه اول اتفاقات آبان و 
گرانی بنزیــن، بعد حوادث دی و بهمن و 
سرآخر هم ماجرای کرونا شوکی بزرگ به 
سینمایی شد که امسال ۲ میلیونی نسبت 
به ســال قبلش ریزش مخاطب داشــته 
اســت. اگرچه با همه ایــن اتفاقات تلخ 
عجیب و غریب تلاشــی ستودنی داشت 
برای روی پا مانــدن. بیایید مروری کنیم 
بخشی از این اتفاقات سال را که بر سینما 

گذشت.
۹۹ هم که اوضاع بدتر بود سینماها روی 

هم رفته 1۰۰ روز هم فعالیت نکردند.
زور کرونا به هنر هفتم چربید

به 1۴۰۰ می رســیم، ســینما در این سال 
کم وبیش درگیر کرونا بود اما اوضاع کمی 
بهبود پیدا کرده بود در این سال سینما در 
مجموع 1۵8 میلیارد تومان با قیمت بلیت 
۳۰ هزار تومان فروش داشت و از یکم تا 
سی ام دی با ۵ میلیون نفر مخاطب فروش 

1۲۲ میلیارد تومانی را تجربه کرد. 
ســال 1۴۰۰ یکی از بدترین رکوردهای 
اکران نوروز را طی دو دهه اخیر ثبت کرد و 
در پایان بهار هیچ  یک از این فیلم ها حتی 
به فروش یک میلیارد تومان هم نرسیدند. 
هرچند نمایــش پنج فیلم اکــران نوروز 
1۴۰۰ تا پایان سال به شکل پراکنده ادامه 
داشت، اما حتی بعد از بازگشایی سینماها 
هم تماشــاگران علاقه ای به سینما رفتن 
سینمادارها  و  نداشتند.ســینماگران  نشان 
در آن مقطع تاکید داشــتند که باید یک 
فیلم مخاطب پســند که بتواند فروش خود 
را تضمیــن کند روانه اکران شــود وگرنه 
بهتر است ســینماها تعطیل باقی بمانند. 
در نهایت بعد از کش و قوس های فراوان 
»دینامیت« از تیرماه روانه اکران شد تا با 
نمایش طولانی در یک بازه زمانی نزدیک 
به هشــت ماه پرفروش ترین فیلم ســال 

1۴۰۰ لقب بگیرد.
اگــر چه این فیلم کمدی توانســت جانی 
تازه به گیشه بی رمق سینما بدهد، باز هم 
آن طور که توقع می رفت رونق به ســینما 
برنگشــت، ولی تقریباً از آغــاز پاییز و با 
سرعت بخشیدن به واکسیناسیون شرایط 
بهتر شد و فیلم های بیشتری راهی اکران 
شــدند. بعد از این که سینماهای بیشتری 

فعالیت خــود را از ســر گرفتند صاحبان 
فیلم هایی که پیش تر در نوبت اکران بودند 
اما جرأت نمایش فیلم خود را در شــرایط 
کرونایی نداشتند تصمیم گرفتند برای این 
که اســیر صف پرترافیک اکران در سال 
1۴۰1 نشوند هرچه سریع تر فیلم های خود 
را روی پــرده ببرند و به این ترتیب بیش 
از ۲۰ فیلــم در مجموع اکران شــد. البته 
تعــداد آن ها طبق اعلام شــورای صنفی 
نمایش باید بیشــتر می بود ولی صاحبان 
بعضی از آن ها در لحظه های آخر از اکران 
پشــیمان شدند.با این حال سال 1۴۰۰ در 
جای خود شاهد ثبت رکوردهای مختلفی 
در ســینما بود از جمله اینکــه فیلمی از 
مسعود کیمیایی حتی ۲۰۰ میلیون تومان 
هم توانست بفروشــد و این قطعاً یکی از 
شکست های سنگین کارنامه این فیلمساز 
بزرگ سینما اســت. همچنین در نگاهی 
آماری به تعداد مخاطبانی که در این سال 
به تماشای فیلم ها نشســته اند و فروشی 
که به دست آمده، فیلم های »دینامیت«، 
»گشت ۳«، »قهرمان«، »بی همه چیز« 
و »آتابای« بــه ترتیب پنج فیلم پرفروش 

امسال بودند.
جامعه و سینما در 1۴01

در ســال 1۴۰1 قیمت بلیت ســینما ۴۵ 
هزار تومان و مجموع فروش ۴۴۹ میلیارد 
تومان بــود و از از یکم تا ســی ام دی با 
فروش ۳۴۲ میلیــارد تومانی 11 میلیون 

مخاطب به سینما آمد.
با شــروع ســال 1۴۰1 و افزایش قیمت 
بلیت های ســینما وضعیت بدتر شد. حالا 
نشستن  برای  دیگر یک خانواده چهارنفره 
روی صندلی های سینما و گذراندن اوقات 
فراغت آخــر هفته، باید نفــری ۴۵ هزار 
تومان پول می پرداخت؛ رقمی که اگر آن 
را بــا قیمت چیپس و پفــک و آب معدنی 
و هزینــه رفت وآمد جمــع می کردیم، از 
۳۰۰هزار تومــان هم بالا می زد. تغییراتی 
که از اواســط بهــار به واســطه جراحی 
اقتصادی دولت در قیمت کالاها به وجود 
آمد، نگاه بخش مهمی از مردم به ســینما 
را کاملا تغییر داد. شــاید اگر پیش از آن، 
رفتن به سینما تفریحی فراگیر و عادی به 
حساب می آمد، به دلیل ناهم خوانی دخل 
و خــرج در زندگی خیلی هــا، رفته رفته از 
فهرست تفریحات سالم خط خورد و جای 

خود را به مواردی دیگر داد.
نیمه اول ســال 1۴۰1 کمی اوضاع بهتر 

بــود، فیلم هــای کمدی اکران شــدند و 
وقتی بــه جدول فروش فیلم های ســال 
1۴۰1 نگاهــی می اندازیــم، در بالاترین 
خانه های جدول به دو کمدی »انفرادی« 
و »سگ بند« می رســیم. درواقع از حدود 
۹میلیــون و ۵۰۰ هــزار مخاطبــی که از 
ابتدای ســال بــه ســینما رفته اند، هدف 
حدود ۳میلیون و ۵۰۰ هــزار نفر کماکان 
تفریح و گذراندن اوقات فراغت با تماشای 
فیلم های کمدی بوده اســت. این درحالی 
اســت که مجموع مخاطبــان چهار فیلم 
اجتماعی »علفزار«، »دوزیست«، »ابلق« 
و »تی تــی« که بلافاصله بعــد از آن دو 
کمــدی قــرار گرفته اند، بــه ۲میلیون و 

۵۰۰ هزار نفر هم نرسیده است.
اما میانــه 1۴۰1 همه چیــز را تغییر داد، 
ناآرامی هایی که در پاییز آن ســال شکل 
گرفت عملا چراغ ســینماها را تا حدودی 
خاموش کرد و اساسا از آنجایی که شرایط 
اجتماعــی و اقتصادی بیــش از هر چیز 
روی فرهنــگ و هنر تاثیــر می گذارد در 
اوج اعتراضات اخیر که از مهر تا آذر ادامه 
داشــت، وضعیت مراجعه به سینما چندان 
مطلــوب نبود و در مجمــوع دو میلیون و 

1۰۰ هزار نفر راهی سینما شدند.
در این میــان چیزی که گمان می شــد 
سینما را نجات خواهد داد اکران مسابقات 
جام جهانــی بود؛ هرچند کــه پیش از آن 
بارها به این نکته اشــاره شده بود که اگر 
اکران مســابقات جام جهانی را در سینما 
انجــام دهند، گام بســیاری موثری برای 
ارتقا آن خواهد بود امــا این اتفاق نیفتاد 
و در نهایــت دو بــازی ایران_آمریکا و 
آرژانتین_فرانسه از ســینماها پخش شد 
که در مجموع ۶۳۵ میلیون تومان فروش 
را با ۲1 هزار مخاطب برای خود ثبت کرد.

بازهم فقط کمدی!
ســال 1۴۰۲ هــزار و 1۵۹ میلیارد تومان 
قیمت بلیت ســینما ۶۰ هزار تومان بود و 
۴۴۴ میلیــارد تومان بود و در مجموع ۲۶ 

میلیون مخاطب به سینما رفتند. 
حالا به سال 1۴۰۲ می رسیم، در این سال 
نه کرونایی در کار اســت، نه جو کشور نا 
آرام است و سینمای ایران در سال 1۴۰۲ 
از دو جنبه تعداد تماشاگر و میزان فروش 
شاهد رشد مناسبی نسبت به سال 1۴۰1 
و سال های همه گیری کرونا بوده است. در 
این سال تعداد فیلم های اکران شده نیز با 
افزایش همراه بوده است. با این حال باید 

اثرات ناشــی از تورم و سلطه تعداد کمی 
از فیلم ها آن هم از ژانر کمدی بر گیشــه 
سینما را نیز در این سال ها در نظر گرفت.

نکته دیگر اینکه ۶ فیلم پرفروش ســال 
1۴۰۲ همگی کمدی هستند ولی در سال 
۹۷، در میــان ۶ فیلم پرفروش، فیلم های 
غیرکمدی »به وقت شــام«، »لاتاری« و 
»مغزهای کوچک زنــگ زده« هم روی 
پرده بودنــد در حالی که در اکران 1۴۰۲، 
پرفروش ترین فیلم اجتماعی، »ســه کام 
حبس« با ۴1۷ هزار نفر تماشاگر و فروش 
1۹ میلیــارد تومانی بوده اســت. این در 
حالی اســت که برخی کارشناسان سینما 
در آن ســال معتقدبودند که اگر فیلم های 
اکران  ســینماها  در  باکیفیت  اجتماعــیِ 
تعداد مخاطبان  احتمالا  عمومی می شدند 
امسالِ سینما به عدد ۳۰ تا ۳۴ میلیون نفر 
می رســید و آن وقت یک سال رویایی در 

تمام سه دهه اخیر رقم می خورد.
مســئله ای کــه در ســال 1۴۰۲ بیش از 
سال های گذشــته به چشــم آمد، تعداد 
فیلم هایــی بود که در فضای غیررســمی 
منتشر شدند. لو رفتن این آثار که برخلاف 
آنلاین  اکران  فیلم های  غیرقانونی  پخش 
یا ســریال های نمایش خانگــی، عنوان 
قاچاق را یدک می کشند، واکنش هایی را 
برانگیخت.از اسفند 1۴۰1 تا اسفند 1۴۰۲ 
شاهد انتشار غیررسمی فیلم های »برادران 
لیــلا«، »خط فرضــی«، »جنگ جهانی 
»اورکا«،  »بی رویا«،  »تفریق«،  ســوم«، 
»ارادتمنــد، نازنین، بهاره، تینا«، »شــب، 
داخلی، دیوار« و حتی نســخه بی کیفیت 
فیلم »فســیل« به صورت غیرقانونی در 

شبکه های اجتماعی بودیم.
۳0 میلیون مخاطب برای ۴ فیلم 

حالا آمار نشان می دهد که از ابتدای سال 
1۴۰۳ تا اواخر دی سینما با بلیت 8۰ هزار 
تومانی ۳۰ میلیون مخاطب داشته و هزار 
۷۳۵ میلیارد تومان فروش را تجربه کرده 
است. نکته مهم این اســت که سینمای 
ایران در شــرایطی به آمــار ۳۰ میلیون 
مخاطب دست یافته که نیمی از این آمار 
متعلق به ۴ فیلم »تگزاس ۳«، »۷۰سی«، 
»زودپز« و »تمســاح خونی« است. این ۴ 
فیلم روی هم، حدود 1۵ میلیون مخاطب 
داشــته اســت. تعداد مخاطبان 1۰ فیلم 
اول جدول امســال، ۲۵ میلیون نفر بوده 
است. ۴۹ فیلم دیگر نیز روی هم ۵ میلیون 

مخاطب داشته اند.

 » امیلیا پرز« در راس نامزدهای 
اسکار ۲0۲۵

نامزدهای اســکار ۲۰۲۵ اعلام 
شد و »امیلیا پرز« با 1۳ نامزدی 
در راس نامزدهــا قرار گرفت و 
»شــرور« و »بروتالیست« هم 
هر یک بــا 1۰ نامزدی جایگاه 

دوم را مال خود کردند.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 

امروز« و به نقل از ورایتی، »امیلیا پرز« موزیکالی درباره یک ســلطان 
مواد مخدر، با 1۳ نامزدی در صدر نامزدهای اســکار ۲۰۲۵ قرار گرفت. 
»بروتالیســت« حماســه ای تاریخی درباره مهاجران و »شــرور« فیلم 
موزیکالی که بازســازی یــک نمایش پرطرفدار برادوی اســت هم هر 
یک با نامــزدی در 1۰ بخش جایگاه دوم را به خــود اختصاص دادند. 
»مجمع کاردینال ها« فیلمی مهیج درباره انتخاب یک پاپ جدید و »یک 
ناشــناخته کامل« فیلم زندگینامه ای بــاب دیلن نیز هر یک 8 نامزدی 
به دســت آوردند. هر ۵ فیلم در کنار فیلم های مســتقلی چون »آنورا«، 
»پسران نیکل« و »من هنوز اینجام« و همچنین فیلم ترسناک »مواد« 

و »تلماسه: قسمت دوم« نامزد بهترین فیلم شده اند.
نامزدهای جوایز اســکار صبح پنجشــنبه )به وقت محلی( پس از دوبار 
تمدیــد مهلت رأی گیری که به دلیل آتش ســوزی هایی که لس آنجلس 
را ویران کرده و منجر به کشــته شــدن حداقل ۲8 نفر و خسارت مالی 

فاجعه بار شده، معرفی شدند.
یونیورسال با ۲۵ نامزدی در راس استودیوهای موفق امسال قرار گرفته 
که بیشتر آنها برای »شرور« و »مجمع کاردینال ها« است. نتفلیکس که 
»امیلیا پرز« را اکران کرده هم 1۶ نامزدی به دست آورده و A۲۴، یک 

توزیع کننده مستقل برای »بروتالیست« 1۴ نامزدی کسب کرده است.

آغاز بلیت فروشی جشنواره فیلم فجر 
از صبح چهارشنبه

فروش بلیت فیلم های چهل و سومین جشنواره فیلم فجر، از ساعت 1۰ 
صبح روز چهارشنبه مورخ 1۰ بهمن آغاز می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی جشــنواره، 
میلاد شُــکرخواه، مدیر فناوری اطلاعات چهل و سومین جشنواره فیلم 
فجر گفت: براساس هماهنگی های انجام شده در »کمیته امور نمایش«، 
فروش بلیت فیلم های جشنواره، از ساعت 1۰ صبح روز چهارشنبه مورخ 

1۰ بهمن به صورت اینترنتی آغاز می شود.
وی ادامــه داد: طبــق اعــلام آمادگی ســامانه های فــروش بلیت و 
برنامه ریزی های انجام شــده، مخاطبان می توانند با مراجعه به سکوهای 
فــروش آی تیک )iticket.ir(، ایران تیک )irantic.com(، ســینماتیکت 
)cinematicket.org( و گیشه هفت )ir.gisheh۷( نسبت به خرید بلیت 

فیلم مورد نظر خود اقدام کنند.
شکرخواه با اشــاره به فرآیند خرید بلیت توسط هر مخاطب تاکید کرد: 
هر شــماره تلفن همراه، مجاز به خرید ۴ قطعه بلیت از هر فیلم اســت؛ 
بنابراین تماشــاگران باید با دقت نظر کافی در زمان خرید، نســبت به 
انتخاب فیلم، سینما، سالن، روز و سانس نمایش اقدام کنند. شایان ذکر 

است، بلیت های خریداری شده امکان ابطال یا تعویض نخواهد داشت.
مدیر فناوری اطلاعات جشنواره فیلم فجر تصریح کرد: همزمان با آغاز 
جشــنواره، علاوه بر خرید بلیت به صورت اینترنتی، متقاضیانی که بعد 
از 1۲ بهمن به ســینماهای مردمی مراجعه کنند، می توانند مشــروط به 
وجود ظرفیت باقیمانده از فیلم مورد نظر، بلیت خود را از گیشــه سینما 

خریداری کنند.
وی عنوان کرد: به منظور سهولت در خرید و امکان خدمات دهی مطلوب 
به تماشــاگران، مرکز تماس سکوهای فروش بلیت روزانه از ساعت 1۰ 

الی ۲۳ پاسخ گوی تماس های مخاطبان خواهند بود.
شکرخواه در خاتمه اظهار کرد: زمان فروش بلیت فیلم های جشنواره در 

استان ها متعاقباً اعلام خواهد شد.
چهل و ســومین جشنواره فیلم فجر از 1۲ تا ۲۲ بهمن 1۴۰۳ به دبیری 

منوچهر شاهسواری برگزار می شود.

کافه خبر
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5۱۱/۱4آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آرای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۲۷8 و 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۲۷۹هیات 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای فرهاد رحیمی فرزند مهدی و خانم ستاره حیدری فرزند هاشم کدام 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 18۷/۵۲ متر 
مربع از پلاک شــماره ۴۵ فرعی از ۲۳۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حجت اله علیشاهی فرزند علی اکبر محرز 
گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و 
دیگری در روزنامه کثیر الانتشار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۵۰۲1 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱5آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۶۰۴ هیــات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای امیر یگانگی 
فرزند محمد اســمعیل در ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت 1۲8/۵۷ متر 
مربع از پلاک شــماره 8۵8 فرعــی از ۲۳۳اصلی واقع در بخش ۲حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای رجبعلی اربابیان محرز گردیده است. لذا 
مراتب به منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه یکــی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۵۰۲۲ تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱6آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۶۰۵ هیات دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای علی اکبر 
بیاتی فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۲۷/۰۵ متر 
مربع از پلاک شــماره ۶۹ فرعی از ۲۳1 اصلــی واقع در بخش ۲حوزه ثبت ملک 
نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای غلامعلی تنگدست محرز گردیده است.

لــذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۵۰۲۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱7آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۰1۷ هیات دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جعفر مسلمی 
فرزند محمد جواد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۶/۳۹۶ متر 
مربع از پلاک شماره 1۷ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالکین رسمی خانم ناهید فتحی نجفی فرزند محمد علی و آقای حسین جعفری 
محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. م الف ۵۰۲۴ تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت 

دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱8آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۵۵۲۲ هیات دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بــلا معارض متقاضی آقای محمدرضا 
رباطی فرزند قربانعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۹/۰۷ متر مربع 
پلاک شــماره 8۲ فرعی از ۵1 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای علی اکبر رباطی محرز گردیده است. دا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر 
الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند میتوانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف۵۰۲۵ تاریخ انتشار 

نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱۹آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۴8۹ هیات دوم موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین رباطی 
فرزند قربانعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۹۶/۲۶ متر مربع از پلاک 
شماره 8۲ فرعی از ۵1 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای علی اکبر رباطی محرز گردیده اســت. لذا مراتب به منظور 
اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشار 
و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۵۰۲۶ تاریخ انتشــار نوبت اول : 

1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

بازه هور؛ در خطر حفاری غیر مجاز و تخریب
دانشیار باستان شناسی دانشگاه تهران با بیان این که  محوطه 
همچنان در معرض خطــر حفاری های غیرمجاز و تخریب 
قرار دارد، گفت: محوطه باســتانی بازه هور بخشی از توالی 
فرهنگی در خراسان بزرگ را نشان می دهد و نیازمند بازسازی 
و ســاماندهی است تا برای نسل آینده حفظ شود.به گزارش 
خبرنگار صبح امروز، میثم لباف خانیکی، در نشستی با عنوان 
»کاوش در بازه هور« که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار 
شد، بیان کرد: آتشکده محوطه تاریخی بازه هور در خراسان 
رضوی متعلق به دوران ساســانی است. این آتشکده که بر 
فراز کوه دختر در حدود ۴۰۰ متری جنوب چهارطاقی سنگی 
بازه هور کشف شده اســت، با مصالح مرغوب آجر و گچ و 
گنبدی به ارتفاع تقریبی 1۲ متر ساخته شده و از اواخر دوران 
اشــکانی تا اوایل دوره اســلامی فعال بوده است.پژوهشگر 
باستان شناسی محوطه تاریخی بازه هور ادامه داد: بر اساس 
کاوش ها این آتشکده مهمترین آتشکده ای است که تاکنون 
در حوزه شرق و شمال شرق فلات ایران شناسایی شده است. 
در جبهه شرقی این آتشکده، تالار ستون داری نیز کشف که 
ستون های آن با سرستون ها و گچبری های منحصر به فرد 
تزئین شــده است.لباف خانیکی تصریح کرد: یافته های این 
مجموعه معماری شــامل گچبری های نفیس، نقاشی های 
دیواری،  اشــیا و تجهیزات آیینی، گل مهرهای ساســانی و 
قطعات متعددی از کتیبه های فارسی میانه، نشان از اهمیت 
بالای این مجموعه در میان ساکنان خراسان دارد. مطالعات 
باستان شناسی نشان می دهد که این آتشکده تنها بنای این 
مجموعه نیســت و بناها و تأسیسات وابسته به آن، پهنه ای 
به وســعت نیم هکتار را پوشش می دهند.او گفت: بر اساس 
یافته های باستان شناســی و جغرافیای تاریخی، فرضیه ای 
مطرح شــده است که این آتشــکده ممکن است یکی از ۳ 
آتشکده اصلی دوره ساســانی به نام »آذربرزین مهر« باشد 
که در متون مذهبی و جغرافیایی پیش از اسلام به آن اشاره 
شده است. هرچند این فرضیه هنوز نیازمند مطالعات بیشتر 
است، اما اهمیت این آتشــکده به عنوان یکی از مهمترین 

آتشکده های ایران غیر قابل انکار است.
حفاظت از بازه هور توسعه گردشگری و 

اقتصادی را به دنبال خواهد داشت
لباف خانیکی در خصوص توســعه گردشــگری و اقتصاد 

منطقــه با حفاظت از بازه هور اظهار کرد: با توجه به اهمیت 
تاریخــی و فرهنگی این محوطه، ســاماندهی و حفاظت از 
آن می تواند به توسعه گردشــگری و اقتصاد منطقه کمک 
کند.او تصریح کرد: تبدیل روســتای رباط سفید به یکی از 
مراکز جذب گردشگر و استفاده از این مکان به عنوان قطب 
مطالعات باستان شناســی و تاریخ معماری خراسان از جمله 
مزایای حفظ این محوطه اســت. وجود تأسیســات اردوگاه 
دانش آمــوزی در نزدیکــی محوطه، زیرســاخت های لازم 
برای تأسیس پایگاه و اســتقرار نگهبان را فراهم می کند و 
امکان اســتفاده از فضاهای آن در راستای اهداف تحقیقاتی 
و آموزشی وجود دارد.دانشیار باستان شناسی دانشگاه تهران 
با اشــاره به قدمت بین 11۰۰ تا 1۳۰۰ ســال این آتشکده، 
افزود: در جریان کاوش های باستان شناسی در این محوطه 
باستانی، یافته های بسیار مهمی به دست آمده است که درک 
ما از هنر و معماری دوران ساسانی را متحول می کند. یکی 
از مهم ترین یافته ها، بقایای یک آتشدان با ساختار منحصر 
به فرد است. این آتشــدان که به شکل یک فرورفتگی کم 
عمق طراحی شده، دارای پایه هایی است که در گوشه های 
آن قرار داشــته و ستون هایی که آتشــدان بر روی آن سوار 
می شده است. قطعات کشف شــده نشان می دهند که این 
آتشدان شباهت هایی به آتشدان های دوره ساسانی دارد که 
بر روی ســکه های اردشیر نقش بسته است.او تصریح کرد: 
نکته شگفت انگیز در مورد این آتشدان، کشف قالب گچی آن 
است. این قالب نگاتیو پایه آتش را نشان می دهد که چندین 
بار مرمت شده است. همچنین توده های گچ خام و شن خام 
در کنار این قالب نشــان می دهد که این مکان احتمالًا یک 
کارگاه ساخت آتشدان بوده است که در آن آتشدان های آیینی 
تولید و احتمالًا به آتشــکده های فرعی دیگر صادر می شده 
اســت. این یافته فرضیه انتقال اخگرهای آتش مقدس به 

همراه پایه آتشدان را مطرح می سازد.
رنگ های استفاده شده در نقاشی های دیواری 

نشان از اهمیت بنا در دوره ساسانی دارد
لباف خانیکی گفت: علاوه بر آتشــدان در این محوطه برای 
اولین بار در حوزه فرهنگی شــمال شرق ایران، نقاشی های 
دیواری نیز کشف شده اســت. این نقاشی ها که با استفاده 
از رنگ های گرانب هایی چون شنگ و لاجورد اجرا شده اند، 

نشــان دهنده اهمیت این مکان در دوره ساســانی هستند. 
دیوارهــای آجری این مجموعه نیز منحصر به فرد اســت، 
زیرا در این منطقه معمولًا آتشــکده ها با سنگ و گچ ساخته 
می شــدند.او تصریح کرد: کشف حدود ۳۵۰۰ قطعه گچ بری 
شکسته شــده نیز از دیگر یافته های ارزشمند این محوطه 
است. در میان این گچ بری ها، قطعاتی از چهره های انسانی با 
ویژگی های هنر ساسانی به دست آمده که شامل تصاویر تمام 
رخ، ســه رخ و نیم رخ با جزئیاتی مانند سبیل تابیده، موهای 
بافته و گوشواره است. همچنین در یکی از دیوارها، بخشی از 
گچ بری به صورت سالم باقی مانده است که صحنه ای را به 
تصویر می کشد که در آن فردی بر تخت نشسته و اشخاص 
دیگری در مقابل او ایستاده اند. این یافته ها به باستان شناسان 
کمک می کنند تا هنر و لباس های دوره ساسانی را بهتر درک 

کنند.
استفاده از چهارطاقی بازه هور در دوره 

اسلامی
لباف خانیکی افزود: یافته های این محوطه باستانی، اطلاعات 
جدید و ارزشمندی را در مورد هنر، معماری و آیین های دوران 
ساسانی در اختیار باستان شناسان قرار می دهد و نشان می دهد 
که این منطقه در آن دوران از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده 
است. بررسی ها نشــان می دهد که این چهارطاقی در اواخر 
دوره ساسانی ساخته شده و در دوره اسلامی نیز مورد استفاده 
قرار گرفته است. در اطراف این چهارطاقی فضاهای معماری 
متعددی از جمله یک تالار ستون دار وجود داشته که به نظر 
می رسد در دوره ساسانی به عنوان یک بنای مذهبی و احتمالًا 
آتشــکده مورد استفاده قرار می گرفته و در دوره اسلامی نیز 
کاربری آن تغییر کرده است.او اظهار کرد: این محوطه نه تنها 

یک مکان مذهبی، بلکه احتمالًا پناهگاه یزدگرد سوم، آخرین 
پادشاه ساســانی بوده است. یافته های جدید از گچ بری های 
منحصربه فرد گرفته تا کتیبه های پهلوی، ابعاد تازه ای از تاریخ 

این دوره را روشن می سازد.
کشف گچ بری های نفیس و نقوش سلطنتی

لباف خانیکی گفت: در این آتشــکده گچ بری های بی نظیری 
کشف شده است که شــامل نقوش پادشاه ساسانی بر تخت 
نشسته با تاجی شبیه به سکه های خسرو پرویز و یزدگرد سوم 
است. این نقوش که به طرز هنرمندانه ای اجرا شده اند، احتمالًا 
به دستور پادشــاه یا خادمان آتشکده در زمان اقامت یزدگرد 
سوم در این مکان کشیده شده اند. نکته جالب توجه این است 
که نقش چهارم ناتمام رها شده و پس از مدتی با دیوار خشتی 
پوشــانده شده است تا از آسیب و تخریب محافظت شود. این 
امر نشان می دهد که این آتشکده در دوره ای خاص از تاریخ، 
دارای اهمیت ویژه ای بوده و نقوش ســلطنتی آن از اهمیت 

بالایی برخوردار بوده است.
کتیبه های پهلوی و اصطلاح »دَرِ آتَش«

او افزود: یکی از مهمترین یافته ها کشــف بیش از ۶۰ قطعه 
دیوارنوشته پهلوی است. این کتیبه ها که توسط متخصصان 
برجسته ای در حال بررسی هســتند، اطلاعات ارزشمندی 
درباره ساختار اداری و مذهبی آتشکده ارائه می دهند. اصطلاح 
»دَرِ آتَش« که در ســه قطعه از این کتیبه ها کشف شده، به 
معنای »درگاه آتش« و مکانی مقدس برای آتش های شاهی 
اســت. این اصطلاح در متون مذهبی فارسی میان پهلوی 
نیز ذکر شده است و نشان می دهد که این آتشکده احتمالًا 
از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده اســت. همچنین در یکی از 
کتیبه ها، شرح جمع آوری چوب توسط خادم آتشکده و اشاره 

به حضور شاه در این مکان، جزئیات مهمی از زندگی روزمره 
در این آتشکده را آشکار می کند.

مهرها، سفال ها و شواهد فعالیت طولانی مدت
لبــاف خانیکی اظهار کرد: علاوه بــر گچ بری ها و کتیبه ها، 
باستان شناسان تعدادی گل مهر ساسانی با نقوش اسب بالدار 
و گاو کوهان دار و همچنین ســفال هایی از دوران اشکانی تا 
قرن سوم و چهارم هجری کشف کرده اند؛ این یافته ها نشان 
می دهند که این آتشکده برای مدت طولانی، به عنوان مرکز 
مذهبی و اداری مورد اســتفاده بوده است. در دوران اسلامی 
این آتشــکده همچنان فعال بوده اســت، حتی در حالی که 
نیشــابور به عنوان دارالعماره شناخته می شد. این امر نشان 
می دهد که این مکان برای زرتشتیان دارای اهمیت فرهنگی 
و مذهبی بسیاری بوده است و تلاش های زیادی برای حفظ 
آن صورت گرفته اســت.او افزود: تحقیقات باستان شناسی 
نشــان می دهد که آتشــکده اولیه در اواخر دوره اشکانی به 
صورت خشتی ساخته شده بود. ساسانی ها در نیمه اول دوره 
خود، این سازه خشــتی را برچیده و جای آن را با یک سازه 
آجری جایگزین کرده اند. در نیمه دوم دوره ساسانی، الحاقاتی 
مانند گچ بری ها و ســتون ها به آن اضافه شــده است. این 
تغییرات معماری، توالی فرهنگی در این منطقه را به خوبی 

نشان می دهد.
آتشکده یک گنجینه باستان شناسی است

لباف خانیکی ادامه داد: با وجود این کشفیات مهم، این محوطه 
همچنان در معرض خطــر حفاری های غیرمجاز و تخریب 
قرار دارد، در همین راســتا خواستار توجه بیشتر مسئولان و 
نهادهای ذی ربط به این منطقه هستیم. این آتشکده نه تنها 
یک گنجینه باستان شناسی است، بلکه می تواند به عنوان یک 
مرکز پژوهشــی و فرهنگی نیز مورد استفاده قرار گیرد. این 
مجموعه که بخشــی از توالی فرهنگی در خراسان بزرگ را 
نشان می دهد، نیازمند ســاماندهی و بازسازی است تا برای 
نســل های آینده حفظ شود.او تصریح کرد: این کشفیات نه 
تنها پنجره ای جدید به تاریخ ایران باستان می گشایند، بلکه 
اهمیت حفظ و نگهداری میراث فرهنگی را یادآور می شوند. 
 امیدواریم که با توجه بیشــتر مسئولان و پژوهشگران، این 
محوطه باستانی به جایگاه شایسته ای برسد و بتواند به منبعی 
الهام بخش برای علاقه مندان به تاریخ و فر هنگ تبدیل شود.
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5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰18۰۴ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای یاســین بهشــتی رونگ فرزند عبدالحســین به شــماره شناسنامه 
۵۲۲۰1۰۰۲۲1 صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  1۳۰۶/۵۵ 
متر مربع قســمتی از پلاک ۲۶۶ اصلی واقع در اراضی موشــنگ خراســان رضوی  
بخــش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت ســید محمد رضایی و علی اکبر 
گنج بخش محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شــد. تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴۰۳/1۰/1۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴۰۳/11/۰۶ م.الف۳۰۵
سید محمد باقر حسینی جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران 

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 1ـ نظر به دســتور مواد 1 و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1۳۹۰/۹/۲۰ و برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰1۳۰۰۲۴۰۰ مورخ 1۴۰۳/۰۹/۰۵ 
هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
گنابــاد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محســن مقدس نوقابی فرزند 
علی اکبر در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹۰۴/۳۳ متر مربع 
از پلاک  شــماره  ۲1۷۴ فرعی از۳- اصلی واقع در اراضی قصبه شــهر بخش یک 
حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع  الواســطه از آقای محمد حسین رحمتی 
نوقابی مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار 
در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت  م.الف ۴۳۴ تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/1۰/۲۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۰۶
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد

5۱۱/3آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد 1 و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰8۰۰۵۶۴۲ 
مــورخ 1۴۰۳/۰۹/۰1 هیات  تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر 
در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای محمود 
محمد زاده شبســتری به شناسنامه شماره ۵  کدملی 1۷۲۹۳۷8188 صادره شبستر 
فرزند  جمشــید مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مشــاعی متقاضی وتصرفات 
متقاضی  نســبت به مالکیت ششدانگ  منزل مشتمل بر باغ  به مساحت 11۳۷/۳۰ 
متر مربع قسمتی از پلاک  شماره  1۹1 فرعی از ۲1 اصلی واقع در خراسان رضوی 
بخــش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده 
۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و 
مــاده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز از طریق این 
روزنامه  محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴۰۳/11/۰۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۲1 م.الف۴۹۹۰
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئیــن نامــه قانون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1۴۰۳۶۰۳۰۶۰1۲۰۴۲۲۷هیات اول کلاسه 88-1۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید مخعی به شناسنامه 
شماره ۴ کد ملی ۰۹۰1۲۰1۷1۵ صادره کاشمر فرزند علی اصغر در ششدانگ یکباب 
منزل مســکونی به مســاحت  1۲1/۲۴ متر مربع  ، پلاک ثبتی  1۰۳8 فرعی از ۵8 
اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمدرضا 
کیومرث احدی از ورثه غلامرضا کیومرث محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/11/۰۶. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۲1 م.الف۷۴۷                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰1۲۹1۰  
هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی  آقای محمد حدادی فرزند غلامعباس به شــماره شناســنامه 
1۰۵8۹ صــادره از تربــت حیدریه و برابر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰1۲۹11 
هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حدادی فرزند غلامعباس بشــماره شناسنامه 
۰۶۹۰۲۲۶۰۵۵ صادره از تربت حیدریه هر کدام در ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 
یک قطعه محوطه مشــتمل بر ساختمان به مساحت ۴۳۶/۵۰ متر مربع   قسمتی از 
پلاک شــماره  ۲۵۰ فرعی از اراضی رباط سفلی پلاک ۳ اصلی دهستان اربعه واقع 
در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه 
از مالک رســمی رمضانعلی ولی زاده محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/11/۰۶. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۲۳ م.الف8۰۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

عه
جام

حداقل دستمزد کارگران باید 3۰ میلیون تومان باشد؛

فرار رو به جلو دولت و کارفرما
متاســفانه هیچ گاه دولت ها به نقش میانجی 
در جلســات تعییــن مزد راضــی نبوده اند و 
خواسته یا ناخواســته در مقام کارفرما ظاهر 

شده و سعی در حفظ منافع کارفرما دارتد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تجارت نیوز؛ ماه ها انتظار بالاخره به پایان 
رســید و جلسه شــورایعالی کار برای تعیین 
دستمزد کارگران در سال 1۴۰۴ تشکیل شد. 
ماه هایی که کارگران منتظر بودند تا با روی 
کار آمدن دولت جدید بحث ترمیم دســتمزد 
1۴۰۳ در دســتور کار قرار گیرد اما دولت و 
وزارت کار در سکوتی معنادار شانه از بار این 
مســوولیت خالی کرده و در نهایت ماجرای 
دستمزد را به تعیین حقوق کارگران در سال 

پیش رو گره زدند.
از ســوی دیگر بر اســاس اخبار منتشر شده 
وزارت بهداشت هنوز نرخ نهایی سبد غذایی 
را اعــلام نکرده تا با اســاس آن دســتمزد 
کارگران برای ســال آتی مشخص شود. به 
گفتــه نمایندگان کارگــری تنها در صورتی 
معیشت این قشر تامین شده و آنها می توانند 
از رفاه حداقلی برخوردار باشــند که حقوقی 
نزدیک بــه ۳۰ میلیون تومان دریافت کنند. 
امــا در برابر ایــن اظهار نظــر نمایندگان 
کارفرمایــی و البتــه دولت بــه عنوان یک 
کارفرمــای بزرگتر قرار دارنــد که هیچ گاه 
تن به چنین خواســته ای نمی دهند. به گفته 
نمایندگان کارگری در دومین جلسه متوالی 
شــورایعالی کار پیش از آنکه مساله دستمزد 
مورد بررسی قرار گیرد از سوی دولت بحث 
مســکن کارگری مطرح شد. بحثی که شاید 
در ظاهــر به نفع کارگران باشــد اما باز هم 
به گواه نماینــدگان کارگری این دولت بوده  
که در این بخش کوتاهــی کرده و حالا در 
جلســات مربوط به دســتمزد مطرح کردن 
مسکن کارگری می تواند یک فرار رو به جلو 
یا شــانه خالی کردن از بررسی پیشنهادات 

مزدی کارگران باشد.
بی توجهی به نیروی کار تولید را زمین 

می زند
بهروز ترابــی، فعال کارگری و کارشــناس 
کســب و کار در این باره می گوید: متاسفانه 
بی توجهی دولت به مســاله دستمزد و شانه 
خالی کردن از تصویب نرخ دستمزد متناسب 
بــا تورم یعنی بی توجهی بــه نیروی کار که 
اگر این روند ادامه پیدا کند تولید کشــور را 

زمین خواهد زد.
او می افزایــد: در حــال حاضــر بیش از ۷۰ 
درصد سبد معیشت به مسکن کارگران تعلق 
می گیرد از سوی دیگر ما با تورم روزانه اقلام 
خوراکی مواجه هستیم. حقوقی که کارگران 
اکنون دریافت می کنند حتی 1۰ روز معیشت 
آنها را هم پاسخگو نیست و آنها باید کسری 
این حجم از هزینه های خود را با کار در دو یا 

سه شیفت جبران کنند.
ایــن فعال کارگری به بحث شــاغلان فقیر 
اشاره کرده و می گوید: بی توجهی به قانون 
کار و تعیین دســتمزد متناسب با تورم باعث 
شده تا ما با پدیده شــاغلان فقیر در جامعه 
مواجه باشــیم. این زنگ خطر بزرگی برای 
چرخه تولید کشــور به شــمار می رود. افراد 
دیگر انگیزه ای بــرای کار کردن ندارند و از 

طــرف دیگر به دلیــل دریافت حقوق اندک 
کیفیت خدماتی که ارایه می دهند به شــدت 

کاهش پیدا می کند.
نیروی کار عنصر ارزشمند اقتصاد 

کشورهاست
ترابی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار 
می دارد: در اکثر کشــورهای دنیا نیروی کار 
عنصر ارزشــمندی است که مسوولان سعی 
در تامیــن رضایت آنها دارند اما در کشــور 
ما بی توجهی به خواســت و معیشت نیروی 
کار باعث شده تا مســاله مهاجرت از جامعه 
پزشکی و پرســتاری به جامعه کارگری هم 
کشیده شود و این یعنی مرگ تدریجی تولید.

باز هم هیچ تصمیم قطعی گرفته نشد
علیرضا اشــراق، فعال کارگــری نیز در باره 
نتیجه نشست شورایعالی کار و اینکه باز هم 
هیچ تصمیم قطعی در مورد دستمزد کارگران 
گرفته نشده اســت می گوید: بالاخره دولت 
چهاردهم هم آنقدر جلســات را برگزار نکرد 
که حالا دیگر عملا هیــچ امیدی به ترمیم 
دستمزد کارگران حتی برای دو ما باقی مانده 

پایان سال 1۴۰۳ نیست.
او می افزاید: عملا این جلســات برای تعیین 
دســتمزد 1۴۰۴ اســت و از آنجایی که رقم 
اعلام شــده برای تامین ســبد معیشت باید 

برای تعیین دســتمزد کارگران مد نظر قرار 
بگیرد و قطعا دولت و کارفرما زیر بار حقوق 
۲۰ یــا ۳۰ میلیون تومانی بــرای کارگران 
نمی روند این روند بی نتیجه ماندن جلســات 

همچنان ادامه خواهد داشت.
این فعــال کارگری در واکنــش به مطرح 
شدن مساله مســکن کارگری در جلسه دوم 
شورایعالی کار ظهار می دارد: این رفتارها در 
واقع فرار رو به جلو اســت. مسکن کارگری 
چرا باید در جلسه ای که برای تعیین دستمزد 
کارگران تشکیل شده است مورد بحث قرار 
بگیرد. ما وقتی از ســبد معیشــت صحبت 
می کنیــم هزینه های مســکن هــم در آن 

گنجانده شده است.
اشــراق ادامه می دهد: متاســفانه هیچ گاه 
دولت ها به نقش میانجی در جلســات تعیین 
مزد راضی نبوده اند و خواســته یا ناخواسته 
در مقام کارفرما ظاهر شــده و سعی در حفظ 
منافع کارفرمــا دارند تا اینکــه بخواهند به 
بهبود معیشــت کارگران فکر کرده و شرایط 

را برای رفاه حداقلی کارگران فراهم کنند.
مسکن کارگری اگر به نتیجه نرسیده کم 

کاری دولت است
این کارشناس کسب و کار در بخش دیگری 
از ســخنان خود با توجه بــه وضعیت هزینه 
های مســکن که بخش اعظمی از دریافتی 
کارگــران را به خــود اختصــاص می دهد 
اظهار مــی دارد: حتی این وضعیت نابهنجار 
مسکن کارگری هم به دلیل کم کاری و بی 
توجهی دولت اســت. حالا اینکه در شرایط 
کنونی دولت قصد کرده بــه جای پرداختن 
به وضعیت مزدی کارگران ناگهان مســاله 
مســکن کارگری را پیش بکشد همان فرار 
رو به جلو یا زمان خریدن برای این است که 
بتواند مزد پیشــنهاد شده از سوی نمایندگان 
کارگری را به هر ترتیــب کاهش داده و در 

نهایت به مبلغ مد نظر خود برسد.

 پرداخت مطالبات پرستاران معطل 
پول است

مطالبات اضافه کاری و کارانه پرســتاران، معطل تأمین بودجه اســت تا به 
حساب آنها واریز شــود.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، 
اخیراً یکی از اعضای کمیســیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، 

عنوان کرده بود که هنوز کارانه پرستاران پرداخت نشده است.
محمد جمالیان رئیس کمیته پرستاری کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، 
بــا عنوان این مطلب که افزایش اضافه کاری پرســتاران از اول آذر 1۴۰۳ 
قابلیت اجرا داشــت و توسط وزارت بهداشــت ابلاغ شد اما اکثر دانشگاه ها 
نتوانســتند افزایش اضافه کاری را تا آذرماه پرداخــت کنند، گفت: قرار بود 
نیمی از این مبلغ را وزارت بهداشــت تقبــل کند و نیمی از آن نیز از طریق 
منابع عمومی پرداخت شــود تا منجر به معوقه نشــود اما متأسفانه به دلیل 
حجم بالای بدهی های وزارت بهداشــت، همچنان معوقات پرستاران ادامه 
دارد.وی افزود: بر اساس گزارش دانشگاه های کشور با شروع فعالیت دولت 
ســیزدهم پرداخت ها تا دو ماه انجام شــد اما پس از آن هیچ اتفاق خاصی 
نیفتاد و پرداخت ها به بســیاری از پرســتاران بــا تأخیرهای طولانی مدت 
مواجه اند و این اختلاف به ۶ تا ۷ ماه می رســد.در همین حال، سیدســجاد 
رضــوی معاون درمان وزارت بهداشــت گفت: با کمــک دولت، مجلس و 
ســازمان برنامه و بودجه، بودجه خوبی برای اضافه کاری پرستاران تصویب 
و ابلاغ شــده است.وی افزود: این بودجه از محل اعتبارات عمومی، مصوب 
و پرداخت می شود و خوشبختانه فشاری به حوزه سلامت وارد نخواهد کرد.

رضوی ادامه داد: بحث پرداخت کارانه های بیمارســتان ها نیز با دستور وزیر 
بهداشت و مساعدت سازمان برنامه پیگیری شده تا بدهی های بیمارستان ها، 
تجهیزات بیمارستانی، دارو و حقوق و مزایای پرسنلی پرداخت شود.در حالی 
که تمامی مراحل پرداخت مطالبات پرســتاران توسط وزارت بهداشت انجام 
شــده اســت، اما فقط بودجه آن باید تأمین شــود که در همین راستا، وزیر 
بهداشت نامه ای به رئیس سازمان برنامه و بودجه نوشته و درخواست تأمین 
اعتبار کرده است.در نامه وزیر بهداشت، درخواست حداقل ۵.۲ همت بودجه 

شده است که سازمان برنامه و بودجه باید آن را تأمین کند.

کافه خبر
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5۱۱/6آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده 1۴ و 1۳ آئین نامه اجرائی قانون یاد شده اسامی افرادی 
که اســناد عادی یا رسمی آنان در هیات مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک فریمان 
مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز و در 

دو نشریه ناشر آگهی های ثبتی بشرح زیر آگهی می گردد. 
1-ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان سید احسان و سید امیر رضا و سید 
احمد حسین زاده به مساحت ۶۳8/8  متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از مالک رسمی سید حسن حسین زاده به شماره قطعه 18۲ 
۲-  ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقایان مهدی و هادی و علیرضا بیک داد 
به مســاحت 1۵۹۵۵/۶۲متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از 

مالک رسمی متقاضیان به شماره قطعه ۵ 
۳- ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به نام خانمها زهرا و فاطمه تنها به مســاحت 
۶۳۹/۶۳ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی 

حسین تنها به شماره قطعه ۲۰۴
۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی بــه نام آقای علیرضا و خانم ملیحه ارشــد به 
مســاحت ۳۰۳1۲/۲۹ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از 

مالک رسمی علی اکبر ارشد به شماره قطعه 11۳
۵-  ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نــام خانمها فاطمه عرب و رقیه علی پور به 
مســاحت ۳۹۵/۶۴ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک 

رسمی قربان عرب به شماره قطعه 1۴۰ 
۶- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانمهــا فاطمه عرب و رقیه علی پور به 
مســاحت ۷1۹/۶1 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک 

رسمی قربان عرب به شماره قطعه 1۳۹ 
۷- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام خانم ها فاطمه عرب و رقیه علی پور به 
مســاحت ۷18/۶8 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک 

رسمی قربان عرب به شماره قطعه 1۶۰
8- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای روح اله نائب شــورابی و خانم صبر 
گل حیدری به مســاحت ۶۵۵۵۹/8۷متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش 

۵ مشهد از مالک رسمی غلام محمد نائب به شماره قطعه ۴1
۹- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای ســید حسن حسین زاده به مساحت 
1۰۳۴۶۶/۳۷تر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی 

سید حسن حسین زاده به شماره قطعه ۳ 1۰ 
1۰- ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی به نام آقایان محمدرضا علی پور و محســن 
دانای احمد آباد و خانم زهرا کریمی چرم به مســاحت ۷۳۰1/1۶ متر مربع قســمتی از 
پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از مالک رسمی محمد کریمی چرم به شماره 

قطعه ۲۲۹
11- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به مســاحت 
۳۰۳۳1/۴1 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی 

غلامرضا تینوار به شماره قطعه 1۵
1۲- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به مســاحت 
۹۵8۲۹/۳1 متــر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از مالک . 

رسمی علی اکبر تینوار به شماره قطعه ۲۴
1۳- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای غلامرضا اکبری نیا به مســاحت 
۶۲8۵۹/۲۴متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی 

غلامرضا تینوار به شماره قطعه ۵۲
1۴- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسن حسین زاده سنگ آتش 
به مســاحت ۳۹۵88/۵8 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از 

مالک رسمی متقاضی به شماره قطعه ۶۴ 
1۵-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای اسمعیل تنها به مساحت ۵۹۹81/۷۴ 
متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشــهد از مالک رسمی حسین 

تنها به شماره قطعه 88
1۶-ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای علیرضا و خانم فاطمه نایب شورابی 
به مســاحت 1۶۲۷/۶1متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از 

مالک رسمی محمد تایب شورابی به شماره قطعه 1۵۷ 
1۷-  ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای شاه محمد و خانم ریحانه صادقی 
فرد به مساحت 8۴۳/1۳ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از 

مالک رسمی غلام محمد دهقان به شماره قطعه 18۵
18- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای سید حسن حسین زاده سنگ آتش 
به مســاحت ۲۶۶8۴/۹8متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از 

مالک رسمی متقاضی به شماره قطعه ۲1۷
1۹- ششــدانگ یکقطعــه زمین مزروعی به نــام آقای علیرضا کرمانی به مســاحت 
۲۴۶۲/۹1متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی 

غلام محمد دهقان به شماره قطعه ۲۲۵
۲۰- ششــدانگ یکقطعه زمیــن مزروعی به نام آقایان علیرضا کرمانی و شــاه محمد 
صادقی فرد به مســاحت ۷88۰/۵ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ 

مشهد از مالک رسمی غلام محمد دهقان به شماره قطعه ۲۲۶
 ۲1- ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به نام آقای احمد توکلی موخر به مســاحت 
8۹۳۷/۳۷ متر مربع قســمتی از پلاک ثبتی ۳۴1 اصلی بخش ۵ مشهد از مالک رسمی 

عباسعلی باقری به شماره قطعه ۲8۹
تاریخ انتشار نوبت اول:1۴۰۳/11/۰۶ . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۲۴ م.الف۲۶۵

حسین مهرجو- رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰۳۶۰۳۰۶۰1۲۰1۲۳81 هیات اول کلاســه 8۹۵-1۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای رضا حســن نژاد به شناسنامه شماره 1 کد ملی ۰۹۰۲۳۴۲۳۶۳ صادره 
مرکزی فرزند علی اکبر در ششدانگ یک  قطعه زمین به مساحت  ۴1۲/8۳ 
متــر مربع  ، پلاک ثبتــی  ۵۲۳۰  فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در خراســان 
رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی 
مرسانا حســن نژاد محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشــار نوبت اول: 1۴۰۳/11/۰۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۲1 م.

الف۷۵1                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰1۲۲۷1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحســن 
حسن نیا فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۲۹۷8۰ صادره از تربت حیدریه 
در ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت 1۰۶ متر مربع که مساحت ۷۴/۳۰ 
مترمربع  آن در حریم کال قرار دارد در قســمتی از پلاک شماره ۶ فرعی از 
اراضی شــهر پلاک ۲۶۹۴ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی رضا کرباسی و برابر رای 
شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰1۲۳۵1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی آقای 
مسلم حسن نیا فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه ۳۴۳18 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت ۹۴ متر مربع که مســاحت 
۶8/8۰ مترمربع  آن در حریم کال قرار دارد در قســمتی از پلاک شــماره ۶ 
فرعی از اراضی شهر پلاک ۲۶۹۴ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی رضا کرباسی محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/11/۰۶. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/11/۲۳ م.الف81۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

5۱۱/۹آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۲۷۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفــات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای 
علی نودهی فرزند عباس در ششــدانگ یک قطعه باغ محصور به مســاحت 
1۰8۳/۵۰ متر مربع از پلاک شــماره 1۷اصلــی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نیشــابور خریداری از مالک رســمی آقای حسین شدتی محرز گردیده 
اســت. لذا مراتب به منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی 
و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۵۰1۵ تاریخ انتشار نوبت اول : 

1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱۰آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳۷۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شیعه علی 
فرزند علی اصغر در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۹۴۵۶۴/۲۰ 
متر مربع از پلاک شــماره ۹8 اصلی واقع در بخش 1۳حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای ابراهیم سعیدی محرز گردیده است. لذا مراتب به 
منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر 
الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۵۰1۶ تاریخ انتشار نوبت اول : 

1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱۱آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۴۳8۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شیعه علی 
فرزند علی اصغر در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۶۶۰۲۹/۳8 
متر مربع از پلاک شــماره ۹8 اصلی واقع در بخش 1۳حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رســمی آقای ابراهیم سعیدی محرز گردیده است. لذا مراتب به 
منظور اطلاع عمــوم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیر 
الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۵۰1۷تاریخ انتشار نوبت اول : 

1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1 
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱2آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۴۵۷ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای علیرضا حلاجی 
فرزند علی اصغر در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۹/۴۰ متر مربع از 
پلاک شــماره ۲۵۴ فرعی از ۲۳1 اصلی واقع در بخش ۲حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رســمی آقای عبدالحســین علیمردانی محرز گردیده است. لذا 
مراتــب به منظور اطــلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامــه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف۵۰18 تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

5۱۱/۱3آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۲۳۴۵8 هیــات دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی خانم ندا نظریان 
فرزند مهدی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 8۲/۲۵متر مربع از پلاک 
شــماره ۶ فرعی از ۲۳۴ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رســمی آقای مهدی دانشــمندی فرزند غلامحسین محرز گردیده است. 
لذا مراتب به منظــور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. م الف ۵۰۲۰تاریخ 

انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/11/۰۶ تاریخ انتشار نوبت دوم :1۴۰۳/11/۲1
مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور


